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BIULETYN



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
W DĘBEM WIELKIM

BÓBR - PRZYJACIEL CZY WRÓG
Bohaterem artykułu jest bóbr europejski, czyli 
największy gryzoń Eurazji. Masa ciała dorosłego 
osobnika dochodzi do 29 kg, a długość ciała 
do 110 cm. Jest zwierzęciem silnie terytorial-
nym, rodzinnym, wiodącym nocny tryb życia, 
ale wytrawny obserwator może spotkać bobra 
pływającego po swoim rewirze rano i wieczo-
rem. Posiada szereg cech, które ułatwiają mu 
prowadzenie ziemnowodnego trybu życia - 
może przebywać pod wodą bez przerwy nawet 
do 15 minut. Bóbr należy do nielicznego grona 
gatunków, które potrafią przystosować środo-
wisko do własnych potrzeb. Dzięki wyjątkowo 
silnym siekaczom bobry potrafią ściąć bardzo 
grube drzewa, o średnicy nawet do 1 metra. 
Do najbardziej charakterystycznych śladów 
funkcjonowania bobrów w środowisku należą 
budowane przez nie tamy i żeremia. Bóbr euro-
pejski podlega częściowej ochronie gatunkowej, 
w związku z tym obowiązują zakazy m.in. nisz-
czenia żeremi, tam bobrowych. 
Inspiracją do napisania artykułu stały się między 
innymi coraz większe problemy hydrologiczne 
w Polsce. Zasoby wody pitnej kurczą się, rowy 
melioracyjne niestety straciły swoje planowane 
zadanie, czyli zatrzymywanie wody w czasie 
suszy i odprowadzanie nadmiaru podczas ulewy 
- obecnie rowy tylko odprowadzają wodę. Skutki 
nadmiernego odprowadzania wody opadowej 
to susza i brak powolnego przesiąkania wody 
do gleby, ale również powodzie. Szybkie i obfite 
odprowadzenie wody do rzek to przy dużych 
opadach ryzyko powodzi w jednym obszarze 
oraz osuszanie terenów położonych w górnych 
odcinkach rzek. Brak powolnego przesączania 
wody do gleby, to też zmniejszenie ilości wody 
pitnej. I tu z pomocą przychodzi bóbr, to co 
zaniedbał człowiek bóbr naprawia - magazynuje 
wodę oraz tworzy małą retencję.
Retencja tworzona przez bobry jest bezkosz-
towa, zbiorniki wodne utworzone w kilku 
miejscach to średniej wielkości rozlewiska albo 
tereny podmokłe. Rozlewiska przytrzymują 
wodę, która wolno przesącza się do gleby. Dzięki 
temu bobry nie tylko poprawiają stosunki gle-
bowe i hydrologiczne, ale również sprzyjają 
różnorodności biologicznej, która jest niezbędna 
dla człowieka do przetrwania. Jednym z kontro-
wersyjnych tematów jest powalenie drzew przez 
bobry, pamiętajmy jednak, że martwe drzewa 
stanowią cenne siedliska drobnych ssaków, bez-
kręgowców i mikroorganizmów. Jeżeli zależy 
nam jednak na pozostawieniu konkretnych 
drzew można zastosować ochronę w formie 
metalowych siatek nakładanych na drzewa.
Retencja tworzona przez człowieka to z reguły 
droga inwestycja zabierająca duże połacie 
terenów. Bobry za darmo tworzą nam cenne 
przyrodniczo, hydrologicznie i melioracyjnie 
zbiorniki. Problemem jest zalewanie prywatnych 
nieruchomości, które nie są rolnicze, bo jeśli 
w przypadku szkód rolniczych można ubiegać 
się o odszkodowanie to w przypadku nierucho-
mości nierolniczych już nie i tu potrzebne są 

regulacje na wyższym szczeblu. Na ten moment, 
aby bóbr miał swój dom a człowiek nie ponosił 
nadmiernych szkód, powstał projekt: bóbr - 
wróg czy przyjaciel. 
Pod patronatem Gminnej Spółki Wodnej Dębe 
Wielkie oraz przy wsparciu Dyrektora i pracowni-
ków Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim, 
na wybranym rowie został zamontowany zestaw 
przepustów, który będzie sprawdzany raz 
w tygodniu a w późniejszym czasie po większych 
ulewach. Kontrola jest konieczna, aby regulo-
wać przepływ wody i pozostawiać ją w stanie 
akceptowalnym przez właścicieli nieruchomo-
ści, ale i dogodnym dla funkcjonowania rodziny 
bobrów.
Projekt jest efektem kompromisu osiągnię-
tego pomiędzy mieszkańcami i spółką wodną. 
Zamiast decyzji o ciągłym niszczeniu tamy, 
które z resztą jest niezgodne z prawem, lepiej 
nawiązać “współpracę” z bobrem. Jeśli projekt 
przyniesie oczekiwane efekty to wraz ze spółką 
wodną będziemy kontynuować współpracę przy 
budowie nowych przepustów na innych tamach, 
oczywiście w miejscach gdzie będzie możliwość 
montowania i konserwacji przepustów. 
Ogromne podziękowanie dla Pani Dyrek-
tor Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim 
Grażyny Pechcin oraz Pani Karoliny Mikołajew-
skiej. Dziękuję również pracownikom Zakładu 
Komunalnego pomagającym przy przygotowa-
niu tamy i montażu przepustu. Podziękowania 
dla Pani Iwony Budzyńskiej Przewodniczącej 
Zarządu Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie 
za zgodę i podjęcie współpracy. 
Warto współpracować i słuchać specjalistów 
a bóbr jest niewątpliwie specjalistą w zakresie 
gospodarowania wodą.

Renata Karpińska

NOWY OKRES ŚWIADCZENIOWY 2024/2025
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem 
Wielkim informuje, że od lipca 2024r. rozpo-
czyna się nabór wniosków na zasiłek rodzinny 
wraz z dodatkami oraz fundusz alimentacyjny 
na nowy okres zasiłkowy 2024/2025. Wnioski 
można składać w formie elektronicznej (poprzez 
portal: empatia.mrips.gov.pl) od 1 lipca 2024r. 
lub w formie papierowej od 1 sierpnia 2024r. 
Druki wniosków będą dostępne na stronie inter-
netowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim oraz na parterze i II piętrze 
budynku Urzędu Gminy Dębe Wielkie przy ul. 
Strażackiej 3. 
Prawo do zasiłku rodzinnego przysługuje:
1) rodzicom, jednemu z rodziców albo opieku-
nowi prawnemu dziecka;
2) opiekunowi faktycznemu dziecka (osoba fak-
tycznie opiekującą się dzieckiem, jeżeli wystąpiła 
z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposo-
bienie dziecka);
3) osobie uczącej się (osoba pełnoletnia ucząca 
się, niepozostająca na utrzymaniu rodziców 
w związku z ich śmiercią lub w związku z usta-
leniem wyrokiem sądowym lub ugodą sądową 
prawa do alimentów z ich strony). 
Prawo do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami 
będzie ustalane na okres od 1 listopada 2024r. do 
30 października 2025r.
W 2024 roku przypada weryfikacja kryteriów 
dochodowych uprawniających do świadczeń 
rodzinnych oraz kwot świadczeń. Wysokość 

ustalonych kwot zostanie ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski”, w drodze obwieszczenia Prezesa Rady 
Ministrów do dnia 15 sierpnia 2024r.
Do świadczeń z funduszu alimentacyjnego ma 
prawo osoba uprawniona do alimentów od rodzica 
na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego 
lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja ali-
mentów okazała się bezskuteczna.
Prawo do świadczenia z funduszu alimentacyj-
nego będzie ustalane na okres od 1 października 
2024r. do 30 września 2025r.
Kryterium dochodowe przy ustalaniu prawa 
do świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
na okres 2024/2025 wynosi 1 209 zł.
Prawo do w/w świadczeń przysługuje oby-
watelom polskim oraz cudzoziemcom, jeżeli 
zamieszkują na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej przez okres zasiłkowy, w którym otrzymują 
świadczenia.
W celu przyspieszenia procesu rozpatrywania 
wniosków, wnioski należy składać wraz 
z kompletem dokumentów.
Szczegółowych informacji można uzyskać oso-
biście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim przy ul. Strażackiej 3 w pokoju 
59 lub telefonicznie pod numerem telefonu 
25 756-47-59.

Magdalena Jakubicka

GMINNA SPÓŁKA WODNA W DĘBEM WIELKIM

Przepust zamontowany na tamie bobrowej 
w miejscowości Dębe Wielkie

To pierwszy Biuletyn Informacyjny nowej 
kadencji samorządu. Dziękuję wszystkim 
mieszkańcom, którzy oddali swój głos w tych 
wyborach, za wypełnienie obywatelskiego obo-
wiązku i współdecydowanie o przyszłości naszej 
gminy. Gratuluję wszystkim kandydatom, którzy 
uzyskali mandat radnego gminnego, powiato-
wego czy wojewódzkiego. Dziękuję z całego 
serca za każdy głos oddany na moją kandy-
daturę. Dzięki Państwu po raz czwarty mam 
zaszczyt pełnić funkcję Wójta Gminy Dębe 
Wielkie. Nowa Rada Gminy Dębe Wielkie jest 
bardzo zróżnicowana. 2/3 radnych pełni tę funk-
cję po raz pierwszy, z pewnością mając wiele 
nowych pomysłów. Liczę na udaną współpracę 
ze wszystkimi, zostawiając w tyle trudną kampa-
nię wyborczą. W ciągu ostatnich dwóch miesięcy 
podpisaliśmy kilka umów na realizację gmin-
nych inwestycji - budowę dróg: w Aleksandrówce 
ul. Długa i ul. 103 Batalionu Strzelców, w Dębem 
Wielkim ul. Kosmiczna oraz przebudowa mostu 
przy oczyszczalni, w Olesinie ul. Brukowa 
oraz w Choszczówce Stojeckiej. Na większość 

z powyższych inwestycji gmina pozyskała środki 
zewnętrzne. Kilka dużych inwestycji nadal jest 
prowadzonych, jak budowa sieci kanalizacyjnej.         
Niestety w związku z panującą suszą w ostat-
nim okresie w Choszczówce Stojeckiej oraz 
Chrośli dochodziło do drastycznego obniżenia 
ciśnienia w sieci wodociągowej. Było to efektem 
masowego podlewania ogródków przydomo-
wych oraz napełniania basenów. Aby zapewnić 
dostawy wody dla wszystkich mieszkańców, pod-
jąłem decyzję o zakazie podlewania ogródków 
i napełniania basenów z wodociągu gminnego. 
Wiem, że jest to rozwiązanie tymczasowe. Prze-
widując sytuację na podstawie wcześniejszych 
zgłoszeń, dwa lata temu gmina zleciłą projekt 
i posiada już pozwolenie na budowę stacji pod-
noszenia cisnienia w Kobiernem. Budowa tej 
stacji ma nastąpić na przełomie obecnego i przy-
szłego roku. Następnym krokiem będzie budowa 
trzeciej stacji uzdatniania wody - w Chrośli. Prze-
widujemy, że nowy SUW powstanie w ciągu kilku 
najbliższych lat. Dla większości z Państwa waka-
cje będą czasem odpoczynku, szczególnie dla 
uczniów i studentów. Życzę wszystkim niezapo-
mnianych wakacyjnych wrażeń i wytchnienia, 
dającego siłę do nowych wyzwań.

Krzysztof Kalinowski

Wójt Gminy Dębe Wielkie
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ZAKAZ PODLEWANIA OGRODÓW 
PRZYDOMOWYCH, DZIAŁKOWYCH, TERENÓW 

ZIELONYCH ORAZ NAPEŁNIANIA BASENÓW
Przypominamy, że od dnia 23 maja 2024 roku do 
odwołania zgodnie z Zarządzeniem Porządko-
wym nr 1.2024 Wójta Gminy Dębe Wielkie z dnia 
22 maja 2024 roku został wprowadzony zakaz 
podlewania ogrodów przydomowych, ogrodów 
działkowych, terenów zielonych oraz napeł-
niania basenów w godzinach od 7.00 do 22.00 
na terenie gminy Dębe Wielkie. Zakaz wprowa-
dzony został w związku z ponadnormatywnym 
zużyciem wody i spadkami ciśnienia wody w sieci 
wodociągowej oraz w celu zabezpieczenia zaso-
bów wody dla jej użytkowników w warunkach 
suszy i w konsekwencji niedoboru wody.

Brak przestrzegania powyższego zakazu pod-
lega pod karę grzywny na zasadach określonych 
w art. 54 ustawy Kodeks wykroczeń.
Pamiętajmy, że w okresie upałów, przy braku 
opadów i w czasie suszy niezmiernie istotne jest  
korzystanie z wody z umiarem. Możemy uniknąć 
problemów z chwilowymi przerwami w dosta-
wie wody lub spadkami ciśnienia na sieci, gdy 
sami o to zadbamy.

AKTUALIZACJA DANYCH KONTAKTOWYCH
Od dłuższego czasu istnieje możliwość otrzymy-
wania faktur drogą elektroniczną, jak również 
powiadomień o przerwach w dostawie wody, 
awariach na sieci wodociągowej i/lub kana-
lizacyjnej itp. Powiadomienia wysyłane są 
za pośrednictwem wiadomości SMS. W celu 

otrzymywania takich powiadomień należy poin-
formować Zakład Komunalny w Dębem Wielkim 
o aktualnym numerze telefonu komórkowego. 
Tylko wówczas mamy możliwość wysyłania 
takich wiadomości. 
Natomiast faktury za dostarczoną wodę i/lub 
odprowadzone ścieki wysyłane są na wskazany 
adres e-mail po złożeniu pisemnego oświad-
czenia o akceptacji otrzymywania faktur taką 

właśnie drogą- druk dostępny na stronie inter-
netowej: zk.debewielkie.com w zakładce 
Dokumenty do pobrania (poz. 12).

Joanna Wróbel

ZAKŁAD KOMUNALNY W DĘBEM WIELKIM

Psy, tak jak ludzie i inne gatunki mają swoje 
potrzeby. Jakkolwiek tego nie nazwiemy - szczę-
ście, dobre życie, dobrostan - wszystko zależy od 
tego, czy potrzeby te są zaspokojone.
Na pierwszym miejscu u nas wszystkich są te same 
potrzeby fizjologiczne: woda, sen, pełna micha i bez-
pieczny kąt do spania. Różni nas tu głównie zawartość 
michy :) 
Psy potrzebują wartościowego jedzenia, w odpo-
wiedniej ilości i na tyle regularnie, by nie cierpieć 
z głodu. Podobnie jest z pragnieniem. Ono jest 
nawet gorsze, niż głód. Dlatego pies musi mieć 
zawsze dostęp do świeżej wody, by tak jak my 
mógł pić wtedy kiedy jest spragniony. Jeśli ktoś 
przeżył choćby jedną bezsenną noc to wie, jak 
przykre jest to doświadczenie, jak trudny jest 
dzień po takiej nocy. Potrzebne ciche, wygodne 
miejsce do odpoczynku i snu. Wystarczająco 
ciepłe w zimie - buda wypełniona świeżą słomą 
i wystarczająco chłodne latem - buda musi stać 
w miejscu ocienionym, od północnej strony 
domu, muru, drzewa. i przede wszystkim bez-
pieczne. Pies nie może mieć posłania w miejscu, 
z którego będzie przeganiany, w którym ktoś się 
o niego potknie.
Bezpieczeństwo to następna podstawowa 
potrzeba: bardzo źle się czujemy idąc ciemną, 
nieznaną nam uliczką. Równie źle, gdy mamy 
szefa, który sztorcuje nas o wszystko, czasem 
bez powodu. Z psami jest tak samo. Muszą być 
bezpieczne fizycznie, np. bez zagrożenia potrące-
niem przez samochód, pogryzieniem przez obce 
psy, skrzywdzeniem przez człowieka. I dobrze się 
czują, gdy świat ma jasno określone granice tego 
co wolno (poruszając się w ich obrębie pies jest 
całkowicie bezpieczny) i tego czego nie wolno,  
czyli np. jak pies wskakuje na kanapę, to na wła-
sne ryzyko, że spotka go za to ochrzan. Podobnie 
jak małe dzieci lubią przewidywalność i rutynę - 
regularne pory posiłków, spacerów i aktywności. 
Wiedząc co będzie się działo za chwilę są spokoj-
niejsze i czują się bezpieczne.
Psy, tak samo jak ludzie są stworzeniami społecz-
nymi. Potrzebują mieć swoich bliskich i swoich 
znajomych. Od bliskich należy im się czas spę-
dzony razem, przytulanie, zabawa z właścicielem, 
rodziną lub innymi psami. Ale możliwość inte-
rakcji z innymi psami i/lub ludźmi, np. poprzez 
spacery w parku też jest bardzo ważna. Powoduje, 
że cały wielki świat za płotem własnego ogrodu 
przestaje być straszny i obcy.
Pomyślmy, że ktoś zamknął nas w więzie-
niu, nawet luksusowym. Mamy co jeść, co pić, 
wygodne łóżko, jakiś spacerniak, na którym 
można wyprostować nogi i pooglądać świat 
zza płotu, ale bez żadnych kontaktów z innymi 
ludźmi. Czy dobrze byśmy się wówczas czuli?
Resztę psich potrzeb też możemy rozpoznać 

przez analogię z więzieniem. Chcemy coś robić 
a bezczynność potrafi nas doprowadzić do 
szału. Pies tak samo potrzebuje ruchu, zaję-
cia, zabawy, spaceru. Spacer jest ważny, pies 
poznaje świat nosem, dla niego zebranie zapa-
chów wzdłuż drogi jest jak dla nas obejrzenie 
wiadomości, przeczytanie gazety. Mając do dys-
pozycji tylko ogród siedzi jak skazaniec, który 
przez cały wyrok ma tylko jedną książkę do 
czytania w kółko. W ogrodzie możemy małym 
nakładem czasu i wysiłku stworzyć psu miejsca 
zabaw w tropienie i poszukiwanie, które pozwa-
lają mu wykorzystać swoje naturalne zdolności 
i instynkty, dają poczucie satysfakcji i spełnienia.
Pies nie rozróżnia rzeczywistej pracy ze swoim 
przewodnikiem, którą wykonują psy w służbach, 
pasterskie, dawniej myśliwskie itd., od zwykłej 
zabawy, w której razem z właścicielem „poluje” 
na swoje chrupeczki ukryte w trawniku, albo 
przynosi mu upolowaną gumową kaczkę. Dla 
niego jest to sytuacja, w której razem ze swoim 
przewodnikiem upolowali żarcie, wykonali 
razem dobrą robotę, bo są wspaniałym stadem 
i zespołem i mogą się udać na zasłużony odpo-
czynek.
Jeśli tylko mamy możliwość dajmy psu tre-
ning, który wzmacnia pozytywne zachowania. 
Przestrzeń i czas, aby wyrażać naturalne, psie 
zachowania i rozwijać umiejętności. Zabawy, 
gry, naukę nowych sztuczek, które zapewniają 
stymulację umysłową i rozwój. 

Maria Jakubowska

Gminna Społeczna Komisja ds. Ochrony Zwierząt

PPSPSP IE POOTRTRT ZRZR EBBY.Y.Y ..PSIE POTRZEBY.. .

CO PSU DO SZCZĘŚCIA POTRZEBNE?
Numer 
okręgu 
wybor-
czego

Granice okręgu wyborczego Imię i nazwisko radnego

1 Choszczówka Dębska, Choszczówka Rudzka, 
Choszczówka Stojecka Patrycja Król-Zagórska

2 Bykowizna, Celinów, Choszczak, Jędrzejnik, Teresław Radosław Masztalerz

3 Ruda Piotr Wieczorek

4 Górki Danuta Krystyna Zduńczyk

5 Cezarów, Cięciwa, Olesin, Ostrów-Kania (od nr 1 do 
nr 9D, od nr 21 do nr 42), Kobierne ul. Malownicza Mariusz Dobosiewicz

6 Gorzanka, Kąty Goździejewskie Drugie, Kąty 
Goździejewskie Pierwsze, Walercin Agnieszka Burdal

7
Chrośla ulice: Lawendowa od nr 1 do nr 8, Le-

śnego Runa od nr 1 do nr 7, Mazowiecka, Nowa, 
Sosnowa, Wspólna, Żwirowa od nr 1 do nr 3

Tadeusz Roman Dróżdż

8

Chrośla ulice: Jaśminowa, Konwaliowa, Kwiatowa, 
Lawendowa od nr 9 do końca, Leśnego Runa od nr 8 do 
końca, Optymistów, Elizy Orzeszkowej, 
Realistów, Sasankowa, Stokrotki, Tulipanowa, 
Warszawska, Wrzosowa, Żwirowa od nr 4 do końca

Marcin Pękacki

9

Dębe Wielkie ulice: Alejowa, 103 Batalionu Strzelców, 
Biesiadna, Błękitna, Bursztynowa, Dębowa, Józefy 
Fijałkowskiej, Grafitowa, Józefowska, Kolorowa, Miła, 
Pastelowa, Perłowa, Powstańców, Prądzyńskiego nr 
15A, numery nieparzyste od nr 17 do nr 25B, od nr 26 do 
końca, Purpurowa, Radosna, Turkusowa, 
Warszawska numery parzyste od nr 6 do nr 76A, 
Willowa, Zdrojowa, Ostrów-Kania od nr 11 do nr 20M

Bogdan Romanowski

10

Dębe Wielkie ulice:  Aleja Samorządności, Marii Biela-
winy, Janusza Korczaka, Kosmiczna, Kościelna od nr 1 
do nr 11, numery nieparzyste od nr 13 do nr 21E, Krótka, 
Letnia, Ogrodowa, Pedagogów od nr 1 do nr 43, Kajetana 
Rzepeckiego, Spółdzielcza, Strażacka, Szkolna, 
Braci Tabiszewskich, Warszawska numery 
nieparzyste od nr 15 do końca, numery parzy-
ste od nr 78 do końca, XXX-lecia, Złota

Mirosław Sylwester Siwik

11

Dębe Wielkie ulice: Akacjowa, Armii Krajowej od nr 1 do 
nr 20A, numery parzyste od nr 22 do nr 34, 
Baśniowa, Batalionu „Parasol”, Brzozowa, gen. Józefa 
Hallera, Kościelna numery parzyste od nr 12 do nr 18, 
od nr 22 do końca, Adama Mickiewicza, Stefana Okrzei, 
Olszowa, Urocza, Wesoła, Wodnika Szuwarka, Zielona

Krzysztof Rek

12

Dębe Wielkie ulice: Armii Krajowej numery 
nieparzyste od nr 21 do nr 35, od nr 36 do końca, Bota-
niczna, Marii Konopnickiej, Malinowa, 
adrzeczna, Niezapominajki, Polna, Południowa, 
Porannej Rosy, Rumiankowa, 
Sosnowa, Wiosenna, Wiśniowa

Mariusz Kacperkiewicz

13

Dębe Wielkie ulice: Cynamonowa, Gwiaździsta, Kar-
melowa, Kubusia Puchatka, Lazurowa, Leśna, Majowa, 
Migdałowa, Ignacego Osucha, Pedagogów od nr 45 do 
końca, Pogodna, Poprzeczna, 
Prądzyńskiego od nr 1 do nr 15, nr 15B, numery parzyste 
od nr 16 do nr 24A, Przemysłowa, Pustelnicka, gen. Jana 
Skrzyneckiego, Słoneczna, Warszawska od nr 1 do nr 5, 
numery nieparzyste od nr 7 do nr 11, 
Ostrów-Kania nr 10, Kobierne od nr 1 do końca oraz 
ulice: Borowa, Familijna, Gwiaździsta, Klonowa, 
Mazowiecka, Piaskowa, Rodowa, Trakt 
Dębski, Ułańska, Żwirowa

Leszek Woźnica

14 Cyganka, Poręby, Rysie Karol Rogala

15 Aleksandrówka Piotr Szklarczyk

RADA GMINY DĘBE WIELKIE KADENCJA 2024 - 2029

Drodzy Mieszkańcy,
w dniu 6 maja 2024 roku odbyła się Inauguracyjna Sesja Rady Gminy Dębe Wielkie, na której Przewodniczący 
Gminnej Komisji Wyborczej w Dębem Wielkim, Pan Rafał Gańko wręczył zaświadczenia o wyborze Radnym Rady 
Gminy Dębe Wielkie  w Kadencji 2024-2029.

WYNIKI WYBORÓW DO RADY GMINY DĘBE WIELKIE NA KADENCJĘ 2024-2029

Gratulujemy nowo wybranym Radnym. Życzymy wielu sukcesów w pracy na rzecz gminy Dębe 
Wielkie, trafnie podejmowanych decyzji, które zapewnią rozwój naszej wspólnej gminy.

Katarzyna Kozdrój
Biuro Rady Gminy 

AKTUALNOŚCI
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AKTUALNOŚCI

ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW 
AUTORSKICH Z WOJCIECHEM WIDŁAKIEM

23 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień 
Książki i Praw Autorskich. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim 
ten dzień świętowała z wyjątkowym gościem 
Panem Wojciechem Widłakiem – pisarzem, 
znanym głównie z książek o Panu Kuleczce, 
Wesołym Ryjku, tytułów wydawanych w ramach 
serii „Czytam sobie” oraz publikacji „Krasnal 
w Krzywej Czapce”, która powstała na potrzeby 
kampanii „Mała książka – wielki człowiek”.
Wojciech Widłak z wykształcenia jest spe-
cjalistą ds. stosunków międzynarodowych. 
Pracował m. in. w tygodniku „Służba Zdrowia”, 
Przedsiębiorstwie „Chemadex”, Studium Pomocy 
Psychologicznej PTP oraz w podziemnej Kar-
cie. Był redaktorem w miesięcznikach: „Cztery 
Kąty”, „Fantazja”, „Kwak, Bęc!”, „Już czytam”. 
Współredagował miesięcznik „Dziecko”, w któ-
rym debiutował jako autor opowiadań dla dzieci, 
współpracował z wydawnictwem edukacyj-
nym Nowa Era. Jest laureatem wielu wyróżnień 
i nagród literackich. Otrzymał m. in. nagrodę Best 
European Schoolbook Harward 2009, główne 
nagrody w konkursie „Świat Przyjazny Dziecku” 
Komitetu Ochrony Praw Dziecka 2010 i 2011, 
Pióro Fredry 2011, nagrodę Guliwer w krainie Lili-
putów 2013, nagrodę PEGAZIKA 2016 w kategorii 
„Twórca książki dla dzieci i młodzieży”.
Spotkanie odbyło się w gościnnych progach 
Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów 
w Górkach. Uczestniczyły w nim dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych wraz z Wychowawczyniami. 
Pisarzowi towarzyszyli bohaterowie jego opowie-
ści: Pan Kuleczka, pies Pypeć, kaczka Katastrofa, 
mucha Bzyk-Bzyk oraz Wesoły Ryjek. Podczas 
odwiedzin autor opowiadał o procesie tworze-
nia książek dla młodych czytelników, pokazał 
jak przebiegają kolejne etapy powstawania ilu-
stracji oraz przeczytał fragment opowiadania pt.: 
„Pan Kuleczka - skrzydła”. Rozmawiał z dziećmi 
także o tym, jak ważna w życiu każdego czło-
wieka jest wyobraźnia. Niezwykła osobowość 
naszego gościa, jego pozytywna energia spra-
wiły, że szybko nawiązał kontakt z publicznością. 
Najmłodsi z ciekawością słuchali pisarza i aktyw-
nie uczestniczyli w spotkaniu.
Dzieci pamiętały o imieninach Pana Wojciecha 
Widłaka i przygotowały specjalne upominki, nie 
zabrakło także gromkiego „Sto lat”.  Później nasz 
gość wpisywał dedykacje do książek – ustawiła 
się po nie bardzo długa kolejka chętnych.
Serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor Rena-
cie Osicy-Duszczyk oraz Wychowawczyniom 
oddziałów przedszkolnych za współpracę przy 
organizacji spotkania.

TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2024 –
SPOTKANIE Z PISARKĄ ZOFIĄ STANECKĄ

W Tygodniu Bibliotek Gminna Biblioteka 
Publiczna w Dębem Wielkim przygotowała nie-
spodziankę dla młodych czytelników. W piątkowe 
przedpołudnie 10 maja 2024 roku przyjechała do 
nas Zofia Stanecka – autorka znana szerokiemu 
gronu odbiorców z serii książek o Basi.
Zofia Stanecka ukończyła warszawską polo-
nistykę, na której broniła pracę magisterską 
z dziedziny literatury dziecięcej. Tworzy opowia-
dania i powieści, najbardziej lubi pisać baśnie. 
Jest laureatką nagród i wyróżnień za swoją twór-
czość literacką. Cała seria książek o Basi zdobyła 
w 2009 roku tytuł „Najlepsze dla dziecka” 
w plebiscycie czytelników miesięcznika 
„Dziecko”. Tytuły: „Świat według dziadka” 
i „Domino i Muki. Po drugiej stronie czasu” zostały 
wpisane na Listę Skarbów Muzeum Książki Dzie-
cięcej w Warszawie. W 2015 roku książka „Basia 
i wyprawa do lasu” zdobyła Nagrodę jury w kate-
gorii najlepsza książka dla dzieci w konkursie 
Najlepsza książka na lato.
Spotkanie odbyło się w Szkole Podstawowej im. 
Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim. 
Uczestniczyli w nim uczniowie z klas drugich 
wraz z Wychowawczyniami. Podczas wizyty Zofia 
Stanecka opowiadała o procesie powstawania 
książki, o pracy wielu osób zaangażowanych 
w jej tworzenie od momentu pojawienia się 
pomysłu, aż do chwili, kiedy gotowa trafia do rąk 
czytelnika. Opisywała jak wygląda jej codzienna 
praca, domowe „biuro” oraz skąd czerpie inspi-
racje. Obrazowo porównała mózg człowieka do 
garnka, do którego wrzucane są różne dozna-
nia czerpane z otoczenia. Takie wspomnienia, 
obrazy, dźwięki, zapachy pisarz wykorzystuje 
później przy tworzeniu historii, które uczą, bawią, 
wzruszają… Opowieściom towarzyszyły wspa-
niałe ilustracje wykonywane przez autorkę. Pani 
Zofia narysowała także wyjątkową postać, którą 
wymyślili uczniowie. Na zakończenie wizyty 
autorka wpisywała dedykacje do książek – chęt-
nych nie brakowało.
Serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor Agnieszce 
Wojdzie oraz Pani Renacie Bąk za współpracę 
przy organizacji spotkania.

TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2024 
„BIBLIOTEKA – MIEJSCE NA CZASIE” - 

ODWIEDZINY DZIECI W BIBLIOTECE
W Tygodniu Bibliotek naszą placówkę odwie-
dziły dzieci z Gminnego Przedszkola im. Dębowej 
Krainy w Dębem Wielkim, z Przedszkola „Smart 
School” w Zakręcie, z oddziałów przedszkolnych 
ze Szkoły Podstawowej im. Wołyńskiej Brygady 
Kawalerii w Dębem Wielkim oraz ze Szkoły Pod-
stawowej im. Bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Kobiernem wraz ze swoimi Paniami. We wszyst-
kich zajęciach wzięło udział 206 uczestników.
Celem spotkań było zapoznanie dzieci z biblio-
teką publiczną i jej ofertą. Podczas odwiedzin 
nasi goście dowiedzieli się m.in. co to jest biblio-
teka, kto w niej pracuje, jakie zbiory są w niej 
zgromadzone, co należy zrobić, aby zostać czy-
telnikiem oraz poznali zasady wypożyczania 
książek. Rozmawialiśmy o audiobookach i ich 
zaletach. Przedszkolaki porównywały również 
wielkość czcionki w tradycyjnej książce i w publi-
kacji wydanej w serii Wielkie Litery, która jest 
przeznaczona dla osób mających problemy ze 
wzrokiem. Pani Agnieszka Wielgo przekazała 
także informacje o realizowanym w bibliotece 
ogólnopolskim projekcie „Mała książka – wielki 
człowiek”, który jest skierowany do dzieci 
w wieku 4-6 lat. Uczniowie zapoznali się ze 
stroną internetową naszej placówki i katalogiem 
online. Nie zabrakło chwil z poezją, najmłodsi 
wysłuchali wybranych wierszy o tematyce 
powiązanej z biblioteką i książką. Wszystkim 
bardzo podobało się samodzielne przegląda-
nie księgozbioru przeznaczonego dla młodych 
czytelników. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się książki pop-up, dźwiękowe, o bohaterach 
znanych z małego ekranu oraz wydawnictwa, 
w których wykorzystano technikę animacji 
ombro cinema, opartą na iluzji optycznej. Starsi 
chętnie wybierali publikacje popularnonau-
kowe, chłopców najbardziej zaciekawiły książki 
o motoryzacji, piłce nożnej i sportowcach.

Dziękujemy za miłe spotkania i zapraszamy do 
odwiedzania biblioteki! 

OGÓLNOPOLSKA KAMPANIA
 CZYTELNICZA #TATATEŻCZYTA

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim 
przyłączyła się do ogólnopolskiej kampanii czy-
telniczej #TataTeżCzyta, której inicjatorami są 
Fundacja Powszechnego Czytania oraz Wydaw-
nictwo Tatarak. 
Celem akcji  jest zachęcenie mężczyzn – ojców, 
dziadków, wujków, starszych braci, opieku-
nów – do czytania wraz z dziećmi. Pokazanie, 
że czytanie jest doskonałą formą spędzania 
czasu z dzieckiem, ma wpływ na jego rozwój 
i późniejsze kompetencje społeczne, a także 
budowanie relacji. Jak wiadomo, jedną z naj-
lepszych metod wychowawczych jest dawanie 
dobrego przykładu. 
Zapraszamy Panów wraz z dziećmi do naszej 
biblioteki – czekają przygotowane broszury 
„SUPERMOC  KSIĄŻEK #TataTeżCzyta 2024” 
autorstwa Marii Deskur i Edyty Pilch z ilustra-
cjami Joanny Rusinek oraz okolicznościowe 
zakładki. Specjalnie dla Panów przygotowały-
śmy książki, w których bohaterami są mężczyźni.  
Serdecznie zapraszamy do biblioteki ze swoimi 
pociechami!

Agnieszka Wielgo

Ewa Jagoda 

GMINNA BIBLIOTEKA W DĘBEM WIELKIM
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INWESTYCJE

BUDOWA TERENU REKREACYJNEGO 
W MIEJSCOWOŚCI WALERCIN 

 WYKONANIE ZESTAWU ZABAWOWEGO ORAZ 
NAWIERZCHNI BEZPIECZNEJ Z PIASKU

 22.03.2024 r. została podpisana umowa na wyko-
nanie ww. zadania za łączną kwotę 134 685,00 
zł brutto, w tym wartość pozyskanego przez 
gminę dofinansowania wynosi 61 643,00 zł. Inwe-
stycja współfinansowana jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Wykonawca tj. firma Rolnicza 
Spółdzielnia Produkcyjna w Rudzienku wykonała 
zgodnie z warunkami umowy przedmiotowe zada-
nie w ramach którego wykonano nawierzchnię 
bezpieczną z piasku a następnie dostarczono 
oraz zamontowano urządzenie zabawowe, które 
zawiera m.in. wieże czworokątne, pomosty, tunel, 
drabinki, zjeżdżalnie, wejście i  ścianka wspinacz-
kowa, tablice do rysowania, zegar, rurę strażacką.

 Fot. Teren rekreacyjny w Walercinie

PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ 
NR 220219W W MIEJSCOWOŚCI TERESŁAW 

GMINA DĘBE WIELKIE
21.02.2024 r. została podpisana umowa na wyko-
nanie ww. zadania za łączną kwotę 798 771,62 zł 
brutto z terminem realizacji do dnia 31.07.2024 r. 
Wykonawcą zadania wyłonionym w drodze prze-
prowadzonego postępowania przetargowego jest 
firma TOMIRAF Sp. z o.o. Spółka komandytowa 
z siedzibą Wola Karczewska. Przedmiotem zada-
nia jest przebudowa odcinka drogi w miejscowości 
Teresław o długości 914 m od granicy z gminą Wią-
zowna w kierunku Rudy w Gminie Dębe Wielkie. 
Zadanie jest realizowane w ramach działania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie energii”, objętego 
PROW na lata 2014-2020. Zadanie jest obecnie 
w fazie realizacji.

REMONT UL. 103 BATALIONU STRZELCÓW 
W MIEJSCOWOŚCI ALEKSANDRÓWKA GMINA 
DĘBE WIELKIE” - OD KM 0+087 DO KM 0+454 

12.04.2024 r. została podpisana umowa na wyko-
nanie ww. zadania za łączną kwotę 774 321,73 zł 
brutto z terminem realizacji 6 miesięcy od dnia pod-
pisania umowy tj. do dnia 12.10.2024 r. Wykonawcą 
zadania wyłonionym w drodze przeprowadzonego 
postępowania przetargowego jest firma Bogmar 
Sp. z o.o. z siedzibą Sobienie Kiełczewskie Pierw-
sze. Na niniejsze zadanie Gmina Dębe Wielkie 
uzyskała dofinansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg do 80% kosztów kwalifi-
kowanych zadania. Przedmiotowy remont dotyczy 
odcinka drogi o długości 367 m.

Dofinansowano ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ ULICY 
KOSMICZNEJ W MIEJSCOWOŚCI DĘBE WIELKIE

22.04.2024 r. została podpisana umowa na wyko-
nanie ww. zadania za łączną kwotę 367 770,00 zł 
brutto z terminem realizacji 6 miesięcy od dnia pod-
pisania umowy tj. do dnia 22.10.2024 r. Wykonawcą 
zadania wyłonionym w drodze przeprowadzonego 
postępowania przetargowego jest firma BRUK-BUD 
Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. Przedmiotem 
niniejszego zadania jest wykonanie prac drogo-
wych i sanitarnych polegających na wykonaniu 
sieci kanalizacji deszczowej z jej włączeniem do 
istniejącej kanalizacji deszczowej w ul. Szkolnej 
w Dębem Wielkim i następnie wykonanie na dłu-
gości 107 m ciągu pieszo-jezdnego o nawierzchni 
z betonowej kostki brukowej na przygotowanej 
podbudowie. Zadanie będzie finansowane ze 
środków własnych Zamawiającego oraz środków 
z dotacji z Budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju Województwa Mazo-
wieckiego. 

ROZBIÓRKA I BUDOWA MOSTU WRAZ Z ODCIN-
KAMI DROGI GMINNEJ UL. BATALIONU PARASOL 

W  MIEJSCOWOŚCI DĘBE WIELKIE
29.04.2024 r. została podpisana umowa na wyko-
nanie ww. zadania za łączną kwotę 1 349 018,74 
zł brutto z terminem realizacji 12 miesięcy od 
dnia podpisania umowy tj. do dnia 29.04.2025 r. 
Wykonawcą zadania wyłonionym w drodze prze-
prowadzonego postępowania przetargowego jest 
firma RAITIL Spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią Spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie. 
Zadanie będzie polegało na wykonaniu rozbiórki 
istniejącego obiektu mostowego i budowy nowego 
obiektu mostowego, a także na wykonaniu odcinka 
drogi o długości 45m tj. nowej asfaltowej konstrukcji 
nawierzchni jezdni wraz ze ścieżką pieszo – rowe-
rową z betonowej kostki brukowej i zjazdami do 
nieruchomości, urządzeń bezpieczeństwa ruchu, 
poboczy. Zadanie będzie finansowane ze środków 
własnych Zamawiającego oraz dotacji z Budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach instru-
mentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju Województwa Mazowieckiego. 
 

PRZEBUDOWA UL. DŁUGIEJ
W MSC. ALEKSANDRÓWKA W GMINIE 

DĘBE WIELKIE

09.05.2024 r. została podpisana umowa na wyko-
nanie ww. zadania za łączną kwotę 236 007,27 zł 
brutto z terminem realizacji 4 miesięcy od dnia pod-
pisania umowy tj. do dnia 09.09.2025 r. Wykonawcą 

zadania wyłonionym w drodze przeprowadzonego 
postępowania przetargowego jest konsorcjum firm 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych BRUK-BUD Sp. 
z o. o. – Lider konsorcjum z siedzibą Sulbiny oraz 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Otwocku 
Sp. z o. o. – Partner konsorcjum. Przedmiotem 
tego zadania było wykonanie prac drogowych 
polegających na wykonaniu na długości 345,88 
m nawierzchni mineralno-bitumicznej asfaltowej 
oraz poboczy. 

PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ 
220211W W MIEJSCOWOŚCI OLESIN, 

GMINA DĘBE WIELKIE
14.05.2024 r. została podpisana umowa na wykona-
nie ww. zadania za łączną kwotę 468 428,28 zł brutto 
z terminem realizacji 5 miesięcy od dnia podpisania 
umowy tj. do dnia 14.10.2024 r. Wykonawcą zadania 
wyłonionym w drodze przeprowadzonego postępo-
wania przetargowego jest firma Bogmar Sp. z o.o. 
z siedzibą Sobienie Kiełczewskie Pierwsze. 
Niniejsze zadanie zostało dofinansowane ze środ-
ków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
na zadania określone w ustawie o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych w kwocie 200 000,00 zł.
Zadanie będzie polegało na wykonaniu robót budow-
lanych w wyniku których nastąpi zmiana parametrów 
użytkowych i technicznych istniejącego pasa dro-
gowego. Zakres robót obejmie częściową rozbiórkę 
istniejącej konstrukcji nawierzchni, a następnie wyko-
nanie nowej konstrukcji nawierzchni oraz poboczy. 
Długość przebudowanego odcinka drogi wyniesie 
303 m.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ 
ULICY BRUKOWEJ W OLESINIE 

14.05.2024 r. została podpisana umowa na wykona-
nie ww. zadania za łączną kwotę 725 055,53 zł brutto 
z terminem realizacji 5 miesięcy od dnia podpisania 
umowy tj. do dnia 14.10.2024 r. Wykonawcą zadania 
wyłonionym w drodze przeprowadzonego postępo-
wania przetargowego jest firma Bogmar Sp. z o.o. 
z siedzibą Sobienie Kiełczewskie Pierwsze.
Niniejsze zadanie będzie polegało na przebudo-
wie ulicy Brukowej na odcinku od skrzyżowania 
ulicy Brukowej z ulicami Polna oraz 103 Batalionu 
Strzelców w kierunku północnym do miejsca włą-
czenia przebudowanego odcinka drogi w istniejącą 
nawierzchnię asfaltową przed najazdem na wia-
dukt przed autostradą A2. Zadanie będzie polegało 
na wykonaniu robót budowlanych w wyniku któ-
rych nastąpi zmiana parametrów użytkowych 
i technicznych istniejącego pasa drogowego. 
Zakres robót obejmie częściową rozbiórkę istnieją-
cej konstrukcji nawierzchni, a następnie wykonanie 
nowej konstrukcji nawierzchni oraz poboczy. Dłu-
gość przebudowanego odcinka drogi wyniesie 
413,5 m.
Zadanie będzie finansowane ze środków własnych 
Zamawiającego oraz dotacji z Budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego roz-
woju Województwa Mazowieckiego.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W MSC. 
CHOSZCZÓWKA STOJECKA

22.05.2024 r. została podpisana umowa na wykona-
nie ww. zadania za łączną kwotę 489 974,93 zł brutto 
z terminem realizacji 4 miesięcy od dnia podpisania 
umowy tj. do dnia 22.09.2024 r. Wykonawcą zadania 
wyłonionym w drodze przeprowadzonego postępo-
wania przetargowego jest firma TOMIRAF Sp. z o.o. 
Spółka komandytowa z siedzibą Wola Karczewska. 
Przedmiotem zadania jest wykonanie prac dro-
gowych polegających na kontynuacji wykonania 
na głównej drodze gminnej biegnącej przez Chosz-
czówkę Stojecką nakładki asfaltowej od posesji nr 
15A do posesji nr 49 (do skrzyżowania z drogą pro-
wadzącą do kościoła). Zadanie będzie finansowane 
ze środków własnych Zamawiającego.

WYKONANIE NAKŁADKI ASFALTOWEJ 
NA UL. SZKLARNIOWEJ W OLESINIE

Fot. Prace drogowe na ul. Szklarniowej w Olesinie 

Na zlecenie Gminy Dębe Wielkie konsorcjum firm 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych BRUK-BUD Sp. 
z o. o. – Lider konsorcjum z siedzibą Sulbiny oraz 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Otwocku 
Sp. z o. o. – Partner konsorcjum wykonała  
nakładkę asfaltową w ulicy Szklarniowej od działki 
o nr ewid. 423/45 do skrzyżowania ulicy Długiej 
w Aleksandrówce z ulicą Szklarniową w Olesinie 
o szerokości jezdni 3,5 m w dwóch warstwach tj. 
warstwy wyrównawczej grubości średnio 2 cm oraz 
warstwy ścieralnej grubości 3 cm wraz z wykona-
niem skrzyżowania ulicy Długiej w Aleksandrówce 
z ulicą Szklarniową w Olesinie w dwóch warstwach 
tj. warstwy wiążącej grubości 5 cm oraz warstwy 
ścieralnej grubości 4 cm. W ramach zadania doko-
nano regulacji studni kanalizacyjnych i zaworów 
wodociągowych.
Wartość wykonanych robót opiewa na kwotę 
52 631,88 zł brutto, z tego środki przeznaczone 
z funduszu sołeckiego Sołectwa Olesin na ten cel 
wyniosły 24 747,74 zł.

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
NA TERENIE GMINY DĘBE WIELKIE

Na zlecenie Gminy Dębe Wielkie firma BUD-MAZ 
Tomasz Mazanek z siedzibą w Tomiszowicach 
wykonała budowę sieci wodociągowej na tere-
nie gminy Dębe Wielkie w działce o nr ewid. 778/4 
w miejscowości Choszczówka Stojecka. Wartość 
wykonanych robót opiewa na kwotę 96 063,00 zł.
BUDOWA INFRASTRUKTURY KANALIZACYJNEJ 
W GMINIE DĘBE WIELKIE W FORMULE ZAPRO-
JEKTUJ I WYBUDUJ - POLSKI ŁAD EDYCJA 2 
ORAZ ROZBUDOWA UL. POLNEJ W MSC. DĘBE 
WIELKIE W GMINIE DĘBE WIELKIE W FORMULE 
ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ - POLSKI ŁAD EDYCJA 
2 – Inwestycja w trakcie realizacji.

 

BUDOWA STRAŻNICY OSP W DĘBEM WIELKIM 
- trwa procedura postępowania przetargowego, 
której celem jest wyłonienie najkorzystniejszego 
wykonawcy realizacji przedmiotowego zadania. 
Budowa strażnicy jest dofinansowana z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu 
„Instrument wsparcia zadań ważnych dla równo-
miernego rozwoju województwa mazowieckiego”.
 

REWALORYZACJA ORAZ WYKONANIE ROBÓT 
BUDOWLANYCH NA TERENIE ZABYTKOWEGO 
PARKU W DĘBEM WIELKIM W FORMULE ZAPRO-
JEKTUJ I WYBUDUJ - POLSKI ŁAD - RPOZ EDYCJA 
1 - trwa procedura postępowania przetargowego, 
której celem jest wyłonienie najkorzystniejszego 
wykonawcy realizacji przedmiotowego zadania. 

 

Rafał Gańko

Fot. ul. Długa w Aleksandrówce po wykonaniu nakładki asfaltowej

Fot. Prace drogowe na ul. Długiej w Aleksandrówce
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SPORT

14 kwietnia 2024 roku w hali sportowej w Dębem 
Wielkim rozegrana została pierwsza kolejka 
w ramach tegorocznego Cyklu Turniejów Tenisa 
Stołowego o Puchar Starosty Mińskiego. Cykl 
pięciu tenisowych turniejów rozgrywany pod 
patronatem Starosty Antoniego Jana Tarczyń-
skiego oraz Wójta Gminy Dębe Wielkie Krzysztofa 
Kalinowskiego organizowany jest nieprzerwa-
nie w dębskiej hali sportowej od 9 lat. Głównymi 
organizatorami zawodów są: Rafał Wtulich - 
dyrektor GOSiR Dębe Wielkie oraz Radna Powiatu 
Mińskiego, instruktorka w Dębskiej Sekcji Tenisa 
Stołowego - Katarzyna Gańko. Do udziału w tur-
nieju zgłosiło się ponad 60 zawodników. Grali 
mniejsi oraz więksi sympatycy popularnego 
„ping- ponga” z najróżniejszych części powiatu 
mińskiego. Rozgrywki kilka minut po godz. 10:00 
zostały oficjalnie otwarte. Jak przekazał Rafał 
Wtulich: „tegoroczna formuła rozgrywek na 
wniosek samych zawodników została przebudo-
wana. Na wzór rozgrywek ligowych, zawodnicy 
biorący udział w odsłonach tegorocznego cyklu, 
w zależności od zajętego miejsca w tabeli, nagra-
dzani są odpowiednią ilością punktów. Kolejno 
punkty są sumowane i zawodnicy są klasyfi-
kowani”. Podczas finałowego turnieju, który 

odbędzie się 8 grudnia 2024 r. najlepszych gra-
czy nagrodzimy pamiątkowymi pucharami oraz 
nagrodami rzeczowymi. Dzięki bogatej bazie 
sportowej można było pozwolić sobie na to, aby 
jednocześnie rozgrywać mecze w sześciu kate-
goriach. Nad poprawnym przebiegiem turnieju 
pracowali: Katarzyna Gańko, Rafał Wtulich, Grze-
gorz Purgał oraz Marcin Mielcarz. Kilka minut po 
godzinie 14:00 wszystko było jasne… Zawod-
nicy z rąk organizatorów: dyrektora GOSiR Dębe 
Wielkie Rafała Wtulicha oraz Radnej Powiatu Miń-
skiego Katarzyny Gańko odbierali pamiątkowe 
medale oraz dyplomy. Przypominamy o otwar-
tych, rekreacyjnych zajęciach z tenisa stołowego, 
które co piątek w godz. 19:00-20:30 organizo-
wane są w hali sportowej w Dębem Wielkim. 
Trenujcie, bo kolejna okazja do walki o medale 
z piłeczką do ping-ponga i rakietą w dłoni, nada-
rzy się 22 września 2024 r. To wszystko w ramach 
kolejnej kolejki Powiatowego Cyklu Turniejów 
w Tenisa Stołowego.
Zwycięzcom gratulujemy. 
Wyniki dostępne na FB.

Rafał Wtulich

CYKL TURNIEJÓW TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR STAROSTY MIŃSKIEGO

Gracja ruchów, magia układów oraz wielkie 
emocje – tak w kilku słowach można streścić to, 
co działo się w dębskiej hali sportowej w sobotę 
13 kwietnia 2024 roku.
Kolejna już, piąta edycja Dębskiego Turnieju 
Tańca Nowoczesnego przeszła do historii... 
Wydarzenie sportowe zorganizowane zostało 
przez Studio Tańca Flash Dance przy współ-
pracy z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim.
Do udziału w turnieju zgłosiło się łącznie ponad 
370 tancerzy, reprezentujących 34 formacje 
taneczne w tym 30 solistów. Zawodnicy w wieku 
od 4 do 17 lat przyjechali z najróżniejszych części 
Mazowsza. Na zaproszenie pani Agnieszki Jurkow-
skiej – sędziego głównego niedzielnych zawodów 
odpowiedziały grupy z Warszawy: Wesołej, Pragi, 
Rembertowa oraz Woli, Pułtuska, Płońska, Hali-
nowa, Cisia, Płońska czy też Czosowa. 
Nie mogło przy tym zabraknąć gospodarzy - Dęb-
skiej Sekcji Tańca Nowoczesnego, których dwie 

formacje taneczne: qatro i qatro mini do czerwo-
ności rozgrzały publikę. 
Zawody rozgrywały się w trzech kategoriach wie-
kowych. 
Miejsca na widowni szczelnie wypełnili rodzice, 
mocno trzymając kciuki za swoich faworytów. 
Na każdego tancerza, który wziął udział w tur-
nieju czekał pamiątkowy medal oraz nagrody 
rzeczowe. Ponadto soliści, którzy zdobyli pierw-
sze trzy miejsca otrzymali wyjątkowe puchary. 
Trofea szczęśliwcom wręczyli: dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim Rafał Wtulich wraz z główną orga-
nizatorką wydarzenia Agnieszką Jurkowską.  
Migawką aparatu dzielnych tancerzy uwiecznił 
Marcin Mielcarz. 

Rafał Wtulich

TURNIEJ TAŃCA NOWOCZESNEGO
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Siatkówka na Mazowszu to bardzo popularna 
dyscyplina! O tym, może świadczyć ogromna 
frekwencja podczas Turnieju o Puchar Dyrek-
tora GOSiR Dębe Wielkie. Zawody rozegrane 
zostały  w siedzibie Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim w pełnowymiaro-
wej hali sportowej. Rozgrywki były prowadzone 
równolegle na trzech boiskach pod okiem licen-
cjonowanych sędziów MWZPS: Patryka Piwka, 
Roberta Szumowskiego oraz Mirosława Szymań-
skiego, przy wsparciu stolików sędziowskich 
wypełnionych przez: Tomasza Ekerta, Damiana 
Matwieja, Mateusza Siporskiego, Macieja Siera-
dzana oraz Laury Laskus.  Koordynatorem oraz 
pomysłodawcą zawodów był Rafał Wtulich, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim.
We wspólnej rywalizacji udział wzięło 16 drużyn 
z najróżniejszych stron naszego województwa. 
Zaczęły Panie! 
To właśnie one już od 8:30 dzielnie walczyły 
na boisku. Po blisko 4 godzinach zaciekłej gry, 
najlepsze okazały się zawodniczki zespołu: 
„Tempo Mińsk Mazowiecki”. Srebrne medale 
zawisły na szyjach uczestniczek zespołu: „Cele-
stynów Gokis”. Natomiast puchar za zajęcie 

III-go miejsca i brązowe medale odebrały panie 
z: „Dębowe Mocne”. Najlepszą zawodniczką tego 
dnia okazała się Klaudia Kowalczyk. 
Kilka minut po godzinie 12:00  po dwóch stro-
nach siatki stanęli Panowie. 
Po mocnych zmaganiach na szczycie uplasował 
się zespół: „AZS PJAKT”, srebro przypadło druży-
nie: „Grzybki”, natomiast brąz trafił do zespołu: 
„Forever”. 
O 20:00 odbyło się wręczanie nagród w kat. 
OPEN  Mężczyzn. Zawodnicy otrzymali puchary 
i medale z rąk Wójta Gminy Dębe Wielkie Krzysz-
tofa Kalinowskiego oraz Radnych Powiatu 
Mińskiego: Katarzyny Gańko i Urszuli Pacygi 
w asyście Dyrektora GOSiR Dębe Wielkie Rafała 
Wtulicha. 
Organizatorzy  przyznali szereg nagród indywi-
dualnych. Najmłodszym uczestnikiem zawodów 
został: Tomasz Maroszek ( rocznik: 2009 r., „KS 
Halinów”), zaś najbardziej doświadczonym gra-
czem: Jakob Cortez z Meksyku (ur: 1977 r. „FSS 
Ptaszki”). Zaszczytnym mianem najbardziej war-
tościowego zawodnika rozgrywek okrzyknięty 
został zawodnik z nr. 8 na koszulce - Mateusz 
Stecz („AZT PJAKT”). Wszyscy szczęśliwcy z rąk 
zacnych gości zostali nagrodzeni pamiątkowymi 

statuetkami. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy! Wspaniale 
jest patrzeć na sportowe zmagania nietuzinko-
wych graczy. Dziękujemy również kibicom, którzy 
dzielnie wspierali i oklaskiwali zawodników. 
Takie wydarzenia inspirują Nas do dalszego 
działania. Dziękujemy i mamy nadzieję, że do 
zobaczenia na następnych sportowych eventach. 

Zawodniczki, które chciałyby spróbować swo-
ich sił i być może powrócić na siatkarski parkiet 
zachęcamy do udziału w sekcji siatkarskiej: 
„Dębowe Mocne”, która od ponad roku aktywnie 
działa w dębskiej hali sportowej. 

Rafał Wtulich

SIATKÓWKA NA MAZOWSZU

4-5 maja 2024 roku w Gminnym Ośrodku Sportu 
i Rekreacji przy współpracy z Piłkarską Akademią 
Płomień Dębe Wielkie odbyło się już drugie Pił-
karskie Seminarium Szkoleniowe.
Pomysłodawcą i inicjatorem tego przedsię-
wzięcia był dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał 
Wtulich. Natomiast koordynatorem tego wyda-
rzenia był Rafał Błażejewski. 
Podczas Piłkarskiego Seminarium Szkole-
niowego zawodnicy mieli okazję doskonalić 
swoje sportowe umiejętności. Treningi piłkar-
skie przeplatane były różnorodnymi zajęciami, 
które wszelako rozwijały naszych uczestników. 
Podczas weekendowego CAMP-u dzieci i  mło-
dzież miała okazję sprawdzić swoje celne „oko 
sokoła” strzelając do celu z replik karabinku do 
ASG AK47. Dla wielu z nich było to z pewnością 
nie lada wyzwanie i to tylko jedne z wielu... 
Program został szczelnie wypełniony grami 
i zabawami zręcznościowymi, integracyjnymi 
i ogólnorozwojowymi. W harmonogramie zgru-
powania znalazło się również miejsce na zajęcia 
multimedialne. Wieczorem rozegrała się zacięta 

walka między uczestnikami a instruktorami 
turnieju pod nazwą „trenerzy vs reszta świata”. 
Wśród młodych zawodników nie zabrakło woli 
walki i zdrowej rywalizacji.  
Nad bezpieczeństwem dzieci czuwali: instruk-
torka zajęć sportowo rekreacyjnych Bernadetta 
Młynarska, trener piłki nożnej Ernest Pyza, 
Dyrektor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich 
i koordynator do spraw szkoleń w Akademii 
Piłkarskiej Płomień  Dębe Wielkie Rafał Błaże-
jewski. 
Dziękujemy wszystkim rodzicom i uczestnikom 
Piłkarskiego Seminarium Szkoleniowego. 
Letnie wieczory są coraz dłuższe, a aura 
za oknem sprzyja aktywności fizycznej dlatego 
już dziś zachęcamy do udziału w zorganizowa-
nych zajęciach sportowych prowadzonych przez 
GOSiR Dębe Wielkie lub Piłkarską Akademię 
Dębskiego Płomienia. 
Pełna oferta zajęć sportowych w GOSiR Dębe 
Wielkie dostępna jest na F-B. 

Rafał Wtulich

PIŁKARSKIE SEMINARIUM SZKOLENIOWE
26 maja 2024 roku – ten dzień na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich tych, którzy zdecydowali się 
wziąć udział w Turnieju Koszykówki. Zawody sta-
nowiły wydarzenie towarzyszące podczas Festynu 
Rodzinnego zorganizowanego w Olesinie.  
W zawodach wzięli udział głównie adepci Dęb-
skiej Sekcji Koszykarskiej, trenujący pod okiem 
Jakuba Woźnicy.     
Na najlepszych zawodników czekały pamiątkowe 
medale, ufundowane ze środków Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim.  
Pomysłodawcą zawodów był dyrektor dębskiego 
GOSiR-u Rafał Wtulich, a koordynatorem turnieju 
i sędzią głównym był Jakub Woźnica.
Rozgrywki odbywały się na boisku do koszy-
kówki w Olesinie. Mecze toczyły się w dwóch 
kategoriach: o zaszczytne miano „Mistrza Ole-
sinia” w formule 1 vs 1 grali zawodnicy urodzeni 
w latach: 2008-2009, zaś dzieci z roczników: 2011 
i młodsi grali 3x3. Wszyscy  dzielni uczestnicy z rąk 
organizatorów otrzymali pamiątkowe medale. 
Ponadto, Pani Sołtys Elżbieta Zaj zadbała o to aby 
każdy zawodnik otrzymał pamiątkowy upominek. 
Graczom gratulujemy hartu ducha i woli walki. 
Tych, którzy wyczekują okazji na rewanż infor-
mujemy, że w dniach: 1-2 czerwca 2024 roku 
w dębskiej hali sportowej odbędzie się dwu-
dniowe seminarium z koszykówki. Podczas 

którego jeszcze nie jeden koszykarski pojedynek 
zostanie rozegrany!  
Dzieci oraz młodzież zachęcamy do dołączenia 
do Dębskiej Sekcji Koszykarskiej. Pamiętajcie, 
że regularny trening koszykówki fantastycznie 
rozwija np. umiejętności współpracy w grupie. 
Adepci uczą się dyscypliny, samodzielności oraz 
radzenia sobie z trudnościami. Nasze treningi 
mają charakter ogólnorozwojowy, więc poza 
podstawowymi elementami treningu koszykówki 
u naszych podopiecznych poprzez zabawę roz-
wijamy także m.in.: koordynacje, szybkość oraz 
gibkość. 
Treningi odbywają się zgodnie z harmonogra-
mem: 17:00-18:00- rocznik: 2009-2010,
18:00-19:00- rocznik: 2011-2012.
Środa: 17:00-18:00- rocznik: 2013 i młodsi,
18:00-19:00- rocznik: 2011-2012.
Piątek: 17:00-18:00- rocznik: 2009-2010,
18:00-19:00- rocznik: 2013 i młodsi.
Zajęcia prowadzi pasjonat koszykówki, tre-
ner PZKosz Jakub Woźnica. Miesięczna opłata 
za udział treningach to tylko 99 zł. Dołączajcie!  
Chętnie odpowiemy na wszystkie Wasze pytania: 
tel. 728-473-959 lub sport@debewielkie.pl 

Rafał Wtulich

TURNIEJ KOSZYKÓWKI

SPORT
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SPORT/EDUKACJA

W kwietniu do „Dębowej Krainy” zawitało wielu 
gości- odwiedził nas magik Konrad z pokazem 
iluzji, który wzbudził wielkie poruszenie wśród 
najmłodszych. Kilka dni później, z okazji Dnia 
Ziemi, nasze przedszkole odwiedziła Mała Orkie-
stra Dni Naszych z koncertem pt. „Ekodzieci”. 
Następnie w Światowy Dzień Książki i Praw 
Autorskich do placówki zapukała pani Barbara 
Szelągowska, autorka książek dla dzieci, oraz 
pani Monika Jędrychowska- ilustratorka.
Maj był miesiącem niezwykle aktywnym- 
zarówno dla nauczycieli, przedszkolaków, ale 
także rodziców dzieci z naszego przedszkola. 
Rozpoczęliśmy go od wizyty w strażnicy OSP 
Dębe Wielkie, gdzie mieliśmy okazję wysłuchać 
lokalnych strażaków oraz zajrzeć do wnętrza 
wozu strażackiego. Z okazji Dnia Bibliotekarza 

i Bibliotek wybraliśmy się z wizytą do Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Dębem Wielkim, a w kolej-
nych dniach atrakcjami dla przedszkolaków były 
warsztaty z gadami oraz pokaz sztuczek cyrko-
wych zaproszonej grupy „Pomponi”.
Nie da się ukryć, że najważniejszym wyda-
rzeniem minionych miesięcy był VII Gminny 
Konkurs Recytatorski pt. „Zdrowie w poezji i lite-
raturze dziecięcej”, który odbył się 15 maja 2024r. 
Konkurs został zorganizowany przez Gminne 
Przedszkole im. Dębowej Krainy w Dębem Wiel-
kim i Gminną Bibliotekę Publiczną w Dębem 
Wielkim przy współpracy Gminnego Ośrodka 
Kultury w Dębem Wielkim. Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Pan Krzysztof Kalinowski objął to wyda-
rzenie honorowym patronatem. Do konkursu 
przystąpiło 62 uczestników w dwóch kategoriach 

GMINNE PRZEDSZKOLE IM. DĘBOWEJ KRAINY W DĘBEM WIELKIM

AKADEMIA SZTUK WALKI
MEDALE DLA AKADEMII!

23 marca 2024 we Wrocławiu odbył się prestiżowy 
turniej Taekwon-do Master Cup zorganizo-
wany przez Polskie Zrzeszenie Taekwon-do ITF 
/ Taekwon-do ITF Poland w osobie Mistrza Jana 
Nycka. Impreza zgromadziła ponad 200 zawod-
ników z różnych krajów, m.in.: Polski, Irlandii, 
Hiszpanii, Niemiec, Czech, Mołdawii, Belgii oraz 
z Uzbekistanu. 
Akademia Sztuk Walki Mistrza Dawida Matwieja 
oraz Mińskie Centrum Kick-Boxingu Patryka 
Matwieja wystawiły łącznie 8-osobową ekipę 
doświadczonych adeptów, co dało w sumie aż 10 
medali!
Rafał Lewczuk uzyskał 3 lokatę w układach for-
malnych. Sandra Czerny wywalczyła brązowy 
medal w walkach i srebro w układach. Mate-
uszowi Siporskiemu przypadło złoto w układach 
i brąz w walkach light contact. Franek Jackiewicz 
zajął 3 miejsce w walkach. Natalia Michalczyk 
stanęła na 2 miejscu podium w kategorii walk. 
Kamila Rębisz uplasowała się na II miejscu 
w układach. Aleksandra Piotrkowicz zdobyła 
I miejsce w walkach light-contact oraz I miejsce 
w konkurencji układów. Niestety, tym razem bez 
medalu wrócił Stanisław Wiśniewski. 
To wspaniałe, że nasi zawodnicy uzyskują tak 
wysokie wyniki w zmaganiach z gośćmi z zagra-
nicy. Każdy start jest ważny i przygotowuje 
Akademików do wrześniowych Mistrzostw 
Świata w Chorwacji. Jeśli chcesz wesprzeć dru-
żynę jako sponsor – odezwij się do Trenera 
507-145-636. 

KOSZ MEDALI DLA AKADEMII SZTUK WALKI!
Pot, krew i łzy, a także radość, satysfakcja, spełnie-
nie, niedosyt... Zawsze towarzyszą zawodnikom 
sztuk walki. Tak było również na International 
Tang Soo Do Tournament w Wołominie, gdzie 
podopieczni Mistrza Dawida Matwieja VII Dan 
i Patryka Matwieja IV Dan z Mrozów, Dębego 
Wielkiego i Mińska Mazowieckiego zmagali się 
z ponad 200 zawodnikami z kraju i zagranicy. 
Oto wyniki zawodników z Akademii Sztuk Walki 
i Mińskiego Centrum Kickboxingu: najmłod-
sza Julia Truszczyńska startująca w kategorii 
dzieci młodszych zajęła 1 miejsce w technikach 
szybkościowej, 1 miejsce w soft-stick, 3 miejsce 
w formach tradycyjnych. W kategorii dzieci Emilia 
Truszczyńska osiągnęła 3 miejsce w technikach 
szybkościowych. Również w kategorii dzieci 
Marta Rębisz wywalczyła 1 miejsce w technikach 
szybkościowych i 3 miejsce w walkach semmi 

kontakt. W kategorii młodzików Bartosz Kara-
ban: 2 miejsce walki semmi kontaktu i 3 miejsce 
walki soft-stick. W kategorii kadet Kamila Rębisz 
zdobyła: 2 miejsce w technikach specjalnych. 
Wspaniałe zaprezentował się Rafał Lewczuk zdo-
bywając 3 złota: 1 miejsce walki semmi kontaktu, 
1 walki light kontakt, 1 techniki specjalne. Rów-
nież w kadetach startował Franek Jackiewicz 
zdobywając 1 miejsce w walkach light kontakt i 3 
miejsce w technikach specjalnych. Kadetka San-
dra Czerny: 2 miejsce w formach tradycyjnych, 
2 miejsce w technikach specjalnych, 3 miejsce 
w walkach semmi kontakt i 3 miejsce w walkach 
light kontakt. 
W kategorii junior powalczył Jakub Karaban 1 
miejsce w technikach specjalnych, 2 miejsce 
w walkach semmi kontakt, 3 miejsce w walkach 
light kontakt,  3 miejsce w formach tradycyjnych. 
Aleksandra Piotrkowicz junior: 1 miejsce w tech-
nikach specjalnych, 2 miejsce w konkurencji 
form tradycyjnych. Ola również sekundowała 
młodszym zawodnikom dzieląc się wieloletnim 
doświadczeniem na zawodach. Igor Więsik II 
Dan 1 miejsce w walkach light kontakt, 1 miejsce 
w technikach specjalnych, 2 miejsce w walkach 
semmi kontakt. Igor także walczył na gali dla 
czarnych pasów, bez podziału na wiek i wagę, 
gdzie zdobył wysokie 3 miejsce.  
O strefę medalową w kategorii młodzików 
otarły się Zuzanna Szymaniak, zdobywając 44 
powtórzenia w technikach szybkościowych oraz 
Aleksandra Szeląg, zdobywając 49 punktów 
w formach tradycyjnych. Ducha walki pokazała 
Karolina Szeląg, która w walkach semmi kontakt 
i light kontakt zdobyła 4 miejsce,  na dalszą walkę 
nie zezwolił jej lekarz. Natomiast Klara Stępień 
walczyła dzielnie zdobywając 4 lokatę w walkach 
light kontakt i technikach specjalnych. 
Gratulujemy wszystkim zawodnikom, szcze-
gólnie dzieciom i debiutantom. Oprócz kosza 
medali przywieźliśmy dużo doświadczenia, które 
przed zbliżającymi się Mistrzostwami Świata jest 
nam bardzo potrzebne

NOWI MISTRZOWIE POLSKI
 Z AKADEMII SZTUK WALKI!

Dwunastoosobowa kadra z Akademii Sztuk 
Walki i Mińskiego Centrum Kickboxingu wystar-
towała w Mistrzostwach Polski Taekwon-do 
ITF w Oleśnicy. Podopieczni Mistrza Dawida 
Matwiej VII Dan i Patryka Matwieja IV Dan 20 
razy stawali na podium. Fantastyczny występ 
Aleksandra Piotrkowicz pierwsze miejsce w ukła-

dach Taekwon-do ITF, 
pierwsze miejsce 
w walkach light kon-
takt, drugie miejsce 
w technikach specjal-
nych. Mateusz Siporski 
w mocno obstawionej 
konkurencji dorzucił 
pierwsze miejsce 
w technikach specjal-
nych, pierwsze miejsce 
w układach Taekwon-
-do ITF, trzecie miejsce 
w walkach light kon-
takt. Komplet medali 
w swojej kategorii wie-
kowej i stopniowej 
zdobyła Amelia Szlen-
dak pierwsze miejsce 
w układach Taekwon-
-do ITF, drugie miejsce w walkach light kontakt, 
trzecie miejsce w technikach specjalnych. Podob-
nie z kompletem medali wrócił Igor Więsik, który 
wywalczył w pięknym stylu pierwsze miejsce 
w walkach light kontakt, drugie miejsce w tech-
nikach specjalnych, trzecie miejsce w układach 
Taekwon-do ITF. Trzy medale do kosza dołożyła 
jeszcze Kamila Rębisz drugie miejsce w techni-
kach specjalnych, drugie miejsce w układach 
Taekwon-do ITF, trzecie miejsce w walkach light 
kontakt. Trzykrotnie na podium stawał również 
Rafał Lewczuk pierwsze miejsce w układach 
Taekwon-do ITF, drugie miejsce w walkach light 
kontakt, drugie miejsce w technikach specjal-
nych. Stanisław Wiśniewski wyskoczył na 260cm 
co wystarczyło, by zająć pierwsze miejsce w tech-
nikach specjalnych. Sandra Czerny uzyskała 
drugie miejsce w układach Taekwon-do ITF. 
Aleksandra Osińska niestety tym razem znalazła 
się poza podium. Franciszek Jackiewicz zakoń-
czył starty na 4 lokacie z kontuzją kciuka. Julia 
Kowalczyk dwa razy była blisko podium w wal-
kach light kontakt i układach Taekwon-do ITF, 
zajmując 4 miejsce. 
„Taekwon-do ITF to wspaniała sztuka walki, 
która na zawodach dostarcza dreszczyk emocji, 
ale i dużą dawkę pokory. Najmilej jest jak każdy 
wraca z medalem, ale czy byłaby to nauka dla 
kogokolwiek? Aby nauczyć się wygrywać, trzeba 
umieć też przegrywać wtedy podium smakuje 
wspaniale. Gratuluję wszystkim zawodnikom 
i życzę dalszych sukcesów w rozwoju swojej pasji” 
– podsumowuje trener Dawid Matwiej VII dan.

Gratulacje dla wszystkich zawodników, nie tylko 
za imponujące wyniki, ale i za ciężką systema-
tyczną pracę na treningach. 
Przed ekipą Akademii Sztuk Walki miesiące 
wytężonej pracy przez Mistrzostwami Świata 
w Chorwacji. 

BIEG WIOSNY 2024
18 maja 2024 roku odbyła się 18 edycja Biegu 
Wiosny zorganizowana przez Akademię Sztuk 
Walki przy współpracy z Gminą Dębe Wielkie 
GOSIR Dębe Wielkie. Prawie 150 zawodników 
wzięło udział w biegowych zmaganiach. Jak 
co roku Bieg zgromadził małych i dużych 
miłośników sportu. Każdy biegacz otrzymał 
specjalnie przygotowany pakiet startowy wypeł-
niony po brzegi kosmetykami od sponsora 
i innymi gadżetami oraz wyjątkowy drewniany 
medal. Dla zdobywców pierwszych trzech miejsc 
przewidziano puchary i nagrody rzeczowe. 
Wyniki dostępne na FB. Dziękujemy wszystkim 
zawodnikom i kibicom. Dziękujemy organizato-
rom i wolontariuszom z Akademii Sztuk Walki.
Dyrektorowi GOSIR Dębe Wielkie Rafałowi 
Wtulichowi za udostępnienie sprzętu i pomoc 
w organizacji. Dziękujemy p. Ewie Sobieraj 
za obstawę medyczną. Na szczęście obyło się bez 
kontuzji i urazów. 
Dziękujemy sponsorom Biegu Wiosny: firmie 
KOMA i Dax Cosmetics.  
 

Monika Matwiej
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U NAS JEST MĄDRZE…
13 marca odbył się w Klubie Dziupla etap gminny 
47 Konkursu Recytatorskiego „Warszawska 
Syrenka”. Naszą szkołę reprezentowali: z klas 
I-III Emilia Szymaniec i Filip Brejnak, z klas IV-VI 
Maja Kalinowska i Julia Gosztowt oraz z klas VII-
-VIII Błażej Kucharczyk i Szymon Koźluk. Wszyscy 
nasi uczniowie przeszli do etapu powiatowego, 
który odbył się 20 marca w Miejskim Domu 
Kultury w Mińsku Mazowieckim. Spośród 24 
uczestników Emilka Szymaniec zajęła I miejsce. 
W kategorii klas VII-VIII III miejsce zajął Szymon 
Koźluk. 

SUKCESY
Nasza uczennica została laureatką XIII Powiato-
wego Konkursu Matematyczno-Artystycznego 
„Sport w matematyce”! Mowa oczywiście 
o Agacie Ulejczyk z klasy VIIa, która wykorzystała 
w swojej pracy elementy nauki, sztuki i geome-
trii i zajęła II miejsce oraz otrzymała Nagrodę 
Publiczności. 
Maksymilian Krawczyk, uczeń klasy VIII b naszej 
Szkoły został laureatem Konkursu Przedmio-
towego z Matematyki dla uczniów klas IV – VIII 
Szkół Podstawowych. Zgodnie z regulaminem 
konkursu Maks jest zwolniony z egzaminu 
ósmoklasisty z matematyki i otrzymuje z niego 
najwyższy wynik 100%, w klasyfikacji rocznej 
uzyskuje najwyższą, celującą ocenę z matema-
tyki i będzie przyjęty w pierwszej kolejności do 
publicznej szkoły ponadpodstawowej. 
Wielkie gratulacje dla naszych uczniów: Karola 
Jabłońskiego i Franciszka Konowrockiego 
za zajęcie I miejsca oraz dla Emilii Sołtys i Nikoli 
Kozłowskiej za zajęcie III miejsca w III Konkursie 
Gastronomicznym „Miński Masterchef”. Chłopcy 
przygotowali tofurybki na chmurce mango 
z cukinią i czarnym ryżem, a dziewczęta deser 
mango z nasionami chia. Było pysznie! 
Rafał Majszyk uczeń klasy IIIb, zdobył wyróż-
nienie w XV Konkursie Powiatowym „Omnibus 
2024” organizowanym przez Szkołę Podstawową 
nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mińsku Mazo-
wieckim. Podziękowania kierujemy w stronę 
wychowawczyni Pani Katarzyny Gomulskiej 
za przygotowanie ucznia.
21 maja rozstrzygnięto XVIII Powiatowy Kon-
kurs Ortograficzny dla uczniów klas trzecich 
szkół podstawowych organizowany przez Szkołę 
Podstawową nr 5 w Mińsku Mazowieckim. Nasi 
reprezentanci zajęli wysokie miejsca: II - Natalia 
Paprocka z klasy 3c, a III - Maksymilian Wiśniew-
ski z klasy 3b. Podziękowania kierujemy do 
wychowawczyń Pani Iwony i Pani Kasi za przygo-
towanie uczniów. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy  
sukcesów!

AKTYWNIE…
Podczas tegorocznych zawodów w Czwórboju 
LA 25 i 26.04.2024 r. rywalizacja polegała na star-
cie w czterech konkurencjach lekkoatletycznych. 
Za każdą z nich zawodnicy zdobywali punkty, 
które  sumowane były na konto całej drużyny. 
Wyróżnienie Najlepszej Zawodniczki zawodów 
otrzymała Maria Prokopczyk, która uzyskała 
indywidualnie największą liczbę punktów 249 
na około 70 startujących zawodniczek. W kate-
gorii chłopców nasi podopieczni zajęli bardzo 
dobre V miejsce uzyskując drużynowo 804 pkt. 
z wszystkich konkurencji. Bohaterem drużyny 
został Julian Kliczbor, uzyskując największą 
liczbę punktów – aż 269 pkt. i został odznaczony 
pamiątkową statuetką Najlepszego Zawodnika. 
Ustanowił też rekord w skoku w dal lądując 
na odległość 5,10 m. Gratulujemy wszystkim 
i życzymy dalszych sukcesów sportowych!!
atrakcyjnie.
27 lutego gościliśmy w naszej szkole Magika - 
pana Konrada Modzelewskiego, który oczarował 
wszystkich na sali. Jego występ był spektaku-
larny, pełen zabawnych sytuacji i magicznych 
sztuczek. Atmosfera była fenomenalna, 
a uśmiech i radość dzieci były wspaniałym 
podziękowaniem za pokaz. 
 19 marca w naszej szkole odbył się Piknik Bez-
pieczeństwa. Tematem przewodnim było 
bezpieczeństwo dzieci w ruchu drogowym. 
W wydarzeniu uczestniczyli mińscy policjanci, 
przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego, OSP Dębe Wiel-
kie oraz WORD Siedlce. Uczniowie korzystali 
z zorganizowanych atrakcji, a także wysłuchali 
przeprowadzonych lekcji profilaktycznych. 
21 marca obchodziliśmy w naszej szkole Świa-
towy Dzień Zespołu Downa. Tego dnia zwanego 
również Dniem Kolorowej Skarpetki ucznio-
wie założyli do szkoły dwie różne, niepasujące 
do siebie skarpetki. Na korytarzu pojawiły się 
tematyczne gazetki. W klasach wychowawcy 
przeprowadzili pogadanki podejmujące tema-
tykę tolerancji i wrażliwości na potrzeby osób 
dotkniętych Zespołem Downa. Chcemy by nasi 
uczniowie byli nie tylko mądrzy, ale i tolerancyjni.

Dzień bez plecaka to wyjątkowa akcja zorganizo-
wana z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 21 
marca,  z okazji pierwszego dnia wiosny. Zeszyty 
i podręczniki zostały spakowane w lodówki 
turystyczne, torby na narzędzia, szuflady, kosze 
sklepowe, kosze na śmieci, a nawet transportery 
dla zwierząt czy wózek ogrodowy. Liczyła się 
pomysłowość i inwencja twórcza, a tego naszym 
uczniom nie brakuje. 
12 kwietnia 2024 r. nasza szkoła na chwilę się 
zatrzymała – wstrzymane zostały tradycyjne lek-
cje, sprawdziany, kartkówki… Przez kilka godzin 
Szkoła zamieniła się w miejsce kolorowe i pełne 
niesamowitej energii. W każdej sali działy się 
wspaniałe rzeczy. Nie sposób wymienić wszyst-
kich oferowanych atrakcji. Zebrane pieniądze 
przeznaczone były na jeden cel – pomoc rodzi-
nie, która jest w potrzebie. Dlatego każda klasa 
prześcigała się w pomysłowości – jak zachęcić 
innych i zebrać jak najwięcej pieniędzy.
Po południu na hali sportowej odbył się Koncert 
Charytatywny. Z niesamowitą energią wystę-
powali uczniowie klas 0- 3, ale też soliści z klas 
starszych, którzy pobudzili widzów do wzruszeń.
Dziękujemy ogromnie Rodzicom, którzy zaan-
gażowali się w to przedsięwzięcie, niosąc 
bezinteresowną pomoc. Zebraliśmy kwotę 17 421 
zł . W całości zostanie ona przekazana rodzinie.
Jak co roku w kwietniu w ramach obchodów Dni 
Ziemi naszych przedszkolaków odwiedziły panie 
z Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim, 
które wyjaśniły, jak ważną rolę pełni woda 

w życiu człowieka. Podkreśliły, że jest ona nie-
zbędna dla zwierząt oraz roślin oraz jak szanować 
i oszczędzać wodę, aby uniknąć w przyszło-
ści jej niedoborów. Przedszkolaki z wielkim 
zainteresowaniem śledziły efekty eksperymen-
tów barwienia wody, spieniania i mieszania jej 
z olejem. Na zakończenie wszyscy otrzymali 
upominki. Serdecznie Paniom dziękujemy!
10 maja o godz. 10.00 odbyło się spotkanie 
autorskie z p. Zofią Stanecką, autorką książek dla 
dzieci z cyklu „Basia”, która opowiadała o pracy 
pisarza i o tym jak powstaje książka. Poznali-
śmy główną bohaterkę jej książek. Dzieci miały 
też okazję stworzyć własnego, oryginalnego 
zwierzaka i ćwiczyć swoją wyobraźnię. Dzięku-
jemy p. Agnieszce Wielgo dyr. Gminnej Biblioteki 
Publicznej za zorganizowanie spotkania.
20 i 21 maja do naszej szkoły zawitał niesa-
mowity mobilny teatr iluzji baniek mydlanych 
„AniMajka”, który był ogromną atrakcją dla 
wszystkich dzieci i małych i dużych. Podziwia-
liśmy klasyczne bańki, bańki dymne, ogniowe, 
tańczące oraz wulkan z baniek. Pani Maja two-
rzyła gigantyczne bańki, węże oraz tunele. To 
był wspaniały pokaz, który wywołał ogromną 
radość wśród dzieci. Największą atrakcją było 
zamknięcie w gigantycznej bańce! 

Elwira Budzyła

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM

wiekowych: 3-4 latki oraz 5-6latki.  Laureatami 
konkursu w grupie młodszej (3-4 latki) zostali: 
I miejsce: Nela Woźnica (Szkoła Podstawowa 
im. Szarych Szeregów w Górkach), II miejsce: 
Marcelina Korgól (Gminne Przedszkole im. 
Dębowej Krainy w Dębem Wielkim), III miejsce: 
Helena Szwajkowska (Niepubliczne Przedszkole 
DO-RE-MI w Chrośli), wyróżnienia: Lidia Karpiń-
ska (Gminne Przedszkole im. Dębowej Krainy 
w Dębem Wielkim) oraz Ignacy Kachniarz (Nie-
publiczne Przedszkole DO-RE-MI w Chrośli). 
W grupie starszej (5-6latki) podium uplasowało 
się następująco: I miejsce: Zofia Chudzik (Szkoła 
Podstawowa im. Szarych Szeregów w Górkach), 
II miejsce: Zofia Stendziak (Szkoła Podstawowa 

im. Szarych Szeregów w Górkach), III miejsce: 
Kacper Król (Gminne Przedszkole im. Dębowej 
Krainy w Dębem Wielkim) oraz wyróżnienia: 
Janina Staruch (Gminne Przedszkole im. Dębo-
wej Krainy w Dębem Wielkim) i Jan Maksymiuk 
(Niepubliczne Przedszkole DO-RE-MI w Chrośli). 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy wysiłku 
włożonego w przygotowanie oraz odwagi i umie-
jętności recytatorskich.
W maju do naszej placówki zawitali także pra-
cownicy Zakładu Komunalnego by uświadomić 
dzieciom konieczność dbania o czystość wody 
oraz jej istotę w życiu każdego z nas. W czasie 
spotkania nie zabrakło również eksperymentów, 
które zachwyciły dzieci.

Kolejnym, ogromnie ważnym wydarzeniem 
był Piknik Rodzinny, który odbył się 21 maja 
2024r. na terenie naszej placówki. To niezwykle 
huczne wydarzenie zostało otwarte występami 
grup przedszkolnych by następnie można było 
przejść do atrakcji zapewnionych dzieciom 
przez rodziców przy współpracy z pracownikami 
Gminnego Przedszkola. Na stoiskach znalazły się 
różnorodne niespodzianki: malowanie buziek, 
skręcanie baloników, zaplatanie warkoczy, 
wata cukrowa, tatuaże, bańki mydlane, słodka 
kawiarenka z ciastem, goframi i popcornem. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do przygotowania tego wydarze-
nia, będzie to na pewno niezapomniany dzień.

24 maja 2024r. rodzice po raz kolejny pokazali 
swe serce i zaangażowanie w życie przedszkolne 
przygotowując dla dzieci przedstawienie pt. 
„Rzepka”. Wśród pięknie przygotowanej scene-
rii, gry aktorskiej i czasochłonnej charakteryzacji 
nasi wychowankowie mieli okazję szczerze podzi-
wiać rodziców na przedszkolnej scenie.
Tymczasem, wśród gorących promieni słońca, 
przygotowujemy się już do uroczystego poże-
gnania przedszkola przez naszych starszaków, 
którzy po wakacjach wyruszą w dalszą drogę 
swej edukacji.

Magdalena Nowak
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„Czas to pojęcie względne”- to zdanie powta-
rzamy często i przy różnych okazjach. Szkolne 
życie potwierdza jego prawdziwość. We wrze-
śniu o dziesięciu miesiącach nauki jedni myśleli 
z radością i nadzieją, inni ze smutkiem, ale 
wszystkim się wydawało, że do następnych 
wakacji dzielą nas lata świetlne. Dziś, kiedy 
wakacje już za miesiąc, ten miniony czas wydaje 
się tylko chwilą, mgnieniem oka. Dlaczego się tak 
dzieje? Odpowiedzi jest wiele, a jedną z nich fakt, 
że w szkole nudą nie wieje i zawsze się coś dzieje. 
Nauka i dobra zabawa idą w parze, by wspólnie 
wypracować sukces edukacyjny i uatrakcyjnić 
żmudny proces zdobywania wiedzy i umiejęt-
ności. Czy te działania przyniosły efekt?  Mówią 
o tym sukcesy naszych uczniów w licznych 
konkursach. Odpowiedź przyniosą wyniki egza-
minu ósmoklasistów. Nie wszystkim uda się 
zająć miejsce na podium lub uzyskać wysoki 
wynik z egzaminu. Wielu naszych uczniów 
codziennie pokonuje jakieś bariery, codziennie 
wykonuje pracę nad przezwyciężaniem lęków, 
trudności i słabości. Wspieramy ich i zauważamy, 
bo sukces to nie tylko świadectwo z wyróżnie-
niem i nagroda. Nie jest najważniejszym bycie 
lepszym od innych, ale by być lepszym od sie-
bie z dnia wczorajszego. Tę zasadę staramy się 
wpajać naszym uczniom, wierząc, że przyniesie 
efekt, bo jak wiadomo na sukces to 1% talentu 
i 99% pracy.

EGZAMIN
W dniach 14- 16 maja uczniowie ósmej klasy 
pisali swój pierwszy egzamin. Tego dnia przy-
szli do szkoły odmienieni: cichsi, spokojniejsi, 
zadumani i bardzo przejęci. Stres malował się   
na wszystkich twarzach. Z niecierpliwością, 
wspólnie z uczniami, oczekujemy na wyniki, wie-
rząc, że będą jak najlepsze.

SUKCESY
Wielu naszych uczniów reprezentowało szkołę 
na konkursach międzyszkolnych i powiatowych. 
Z dumą informujemy, że:
- Mistrzem Sudoku okazał się Artur Podstawka 
z klasy IIIb zajmując I miejsce w konkursie ”Młody 
Mistrz Sudoku” 

- Ósmoklasistka Anna Laskus zajęła II miejsce 
w Konkursie Historycznym ”Żołnierze Niezłomni 
w Powiecie Mińskim”
- Ósmoklasistka Wiktoria Fronczak odniosła 
kolejny już w tym roku sukces, zdobywając II 
miejsce w Powiatowym Konkursie  Przyrodniczo- 
Matematycznym” Eko – Logicznie. Matematyka 
jest wszędzie”.
- W XII Powiatowym Konkursie Języka Angiel-
skiego II miejsce w kategorii klas ósmych uzyskał 
Bartosz Żebrowski, zaś Mateusz Kapusta zajął III 
miejsce w kategorii klas siódmych.

RÓŻNE SPOSOBY ZDOBYWANIA 
WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI

11 marca podczas spotkania z podróżnikiem, 
panem Piotrem Bedlińskim, uczniowie „odwie-
dzili” Maroko. Nikogo nie trzeba przekonywać, 
ze „podróż” była fascynująca.
Wizyta czworonożnego robota - psa zachwyciła 
trzecioklasistów. Mogli spróbować swoich sił 
w sterowaniu robotycznym psem. Dowiedzieli 
się również jak wielką pomocą może służyć 
ludziom, gdyż dociera tam, gdzie obecność czło-
wieka wiązałaby się ze zbyt dużym ryzykiem. 
Warsztaty profilaktyczne w ramach projektu 
„Akcja Psychoedukacja” wyposażyły uczniów 
w umiejętności radzenia sobie z trudnymi 
wyzwaniami, uczuciami i stresem oraz pokazały 
czym jest i jak dbać o higienę psychiczną. Ten 

sam cel ma realizowany w szkole projekt „Młode 
Głowy”. 
Wiedzy na temat bankowości, kredytów, lokat, 
historii pieniądza, oraz działalności Banku Spół-
dzielczego w Mińsku Mazowieckim dostarczyły 
warsztaty przeprowadzone przez pracowników 
Banku.
Szkolne obchody: Dnia Patrona Szkoły, Dnia 
Świętego Patryka, Dnia Ziemi, Święta Naro-
dowego 3 Maja, Dnia Flagi utrwaliły zdobytą 
podczas lekcji wiedzę, zweryfikowały ją, propa-
gowały postawę patriotyczną, uczyły szacunku 
dla symboli narodowych, środowiska i szacunku 
do pracy, pracy w zespole, pomagały odkryć 
talenty.
Udział reprezentacji szkoły w ważnych gmin-
nych uroczystościach takich jak na przykład 193. 
Rocznica Bitwy pod Dębem Wielkim,  wzmocnił 
poczucie więzi z Małą Ojczyzną i wzbogacił wie-
dzę na temat historii i tradycji Gminy.

PODRÓŻE KSZTAŁCĄ
Piękne wiosenne miesiące sprzyjają wyjaz-
dom na wycieczki szkolne.  Nasi uczniowie 
spacerowali po Warszawie śladami bohaterów 
„Kamieni na szaniec”, odwiedzili Muzeum Fry-
deryka Chopina w Warszawie, Bawili się w Sali 
Zabaw „Kolorado, gościli na Targach Książki”. 
Przenieśli się w fascynujący świat, gdzie nie ma 

rzeczy niemożliwych a ograniczeniem jest tylko 
wyobraźnia, goszcząc w niezwykłym Muzeum 
Bajek Baśni i Opowieści. Wkrótce odwiedzą Trój-
miasto, zawitają na Westerplatte. Będą mieć 
czas na chwilę zadumy w Muzeum Stutthof.  Nie 
zabraknie czasu na lekcje muzealne, zabawy 
integracyjne i spacer po plaży.

DZIEŃ DZIECKA I DZIEŃ SPORTU
Z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka wszyst-
kim dzieciom życzymy pięknego, beztroskiego 
dzieciństwa. W naszej szkole święto dzieci jest 
połączone ze świętem sportu. Ten dzień ma 
zachęcać do aktywnego sposobu spędzania 
czasu i zdrowego odżywiania. Na dzieci będą 
czekały liczne atrakcje przygotowane przez 
nauczycieli oraz Radę Rodziców.

JUŻ WKRÓTCE WAKACJE
Dziękując za rok wytężonej pracy Uczniom, 
Nauczycielom, Rodzicom, Pracownikomi Przyja-
ciołom naszej szkoły życzymy, by nadchodzące 
wakacje były radosne i bezpieczne, by przynio-
sły zasłużony odpoczynek i pozwoliły na chwile 
beztroski i błogiego wakacyjnego rozleniwienia.

E. Zgódka

Pokaz umiejętności psa robota

Rok szkolny 2023/2024 powoli dobiega końca. 
Świecące słońce przypomina nam o  zbliża-
jących się wakacjach. Czas, w murach naszej 
szkoły,  upłynął nam szybko, a to dzięki różnym 
inicjatywom, w których wzięliśmy udział. 

NASZE SUKCESY:
W Turnieju Tańca Sportowego - PRO-DANCE 
Szkoła Tańca w tym nasze uczennice i uczniowie 
zajęli III miejsce! 
Uczennica naszej szkoły Klaudia Zawada zajęła 
I miejsce w XIII. Konkursie Matematyczno-Arty-
stycznym pod patronatem Starosty Mińskiego 
Pana Antoniego Tarczyńskiego - matematyka 
w sporcie. Gratulujemy!
Dominik Gajewski z klasy 2a oraz Blanka Przy-
sowa z klasy 3 reprezentowali naszą szkołę 
w I Powiatowym Festiwalu Piosenki „Pio-
senka jest dobra na wszystko” organizowanym 
pod patronatem Starosty Mińskiego Antoniego 
Jana Tarczyńskiego oraz Burmistrza Miasta Mar-
cina Jakubowskiego. Nasi uczniowie wykazali 
wysoki poziom artystyczny. Gratulujemy Domi-

nikowi wokalnego debiutu, a Blance zacnego II 
miejsca.
Uczennica klasy III Zofia Anielak otrzymała 
wyróżnienie w III Powiatowym Konkursie Mate-
matycznym „Młody Mistrz Sudoku”. 
Reprezentacja zerówek z naszej szkoły wzięła 
udział w IV konkursie piosenki organizowanym 
w Miejskiej Szkole Muzycznej w Mińsku Mazo-
wieckim „Wesołe Nutki Konstantego”. Dzieci 
godnie zaprezentowały naszą szkołę, w kate-
gorii solista Melania z Zuchów zajęła 3 miejsce, 
Klara w kategorii solista otrzymała wyróżnie-
nie, podobnie jak dwa zespoły Zuchy i Mali 
Odkrywcy -Wyróżnienia.
W dniu 19.04.2024r. w Zespole Szkół Tury-
styczno-Gastronomicznych w Mińsku 
Mazowieckim odbył się finał III Konkursu 
Gastronomicznego „Miński MasterChef” 2024. 
Uczestnicy mieli za zadanie rozwiązać test 
wiedzy oraz wykonać wybraną przez siebie 
potrawę konkursową: „Potrawy kuchni wegań-
skiej i wegetariańskiej” Nasi uczniowie z klasy 
8: Michał Walasek oraz Karol Woźnica za wyko-

nanie potrawy „Spaghetti Napoli” zdobyli 2 
miejsce. Gratulujemy!

WYCIECZKI:

Grupa Zuchów wzięła udział w bezpłatnym 
projekcie Castoramy „Majsterkowo”. To było 
bardzo ciekawe doświadczenie dla dzieci . Pod-
czas warsztatów Zuchy wykonały obrazek 3D 

Zajęcia w Castoramie

SZKOŁA POSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH

Uczniowie klasy ósmej

 EDUKACJA

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE
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na desce z nici i gwoździ, które dzielnie wbi-
jały - efekt był piękny. A dzieci oprócz obrazków 
otrzymały jeszcze dyplom i gadżety od Casto-
ramy.
Uczniowie klasy 1 udali się na  wycieczkę do 
Teatru „Baj” na spektakl „A niech to czeko-
lada” Rozkoszowali się wspaniałą grą aktorską 
i przepięknymi kostiumami, które przeniosły 
ich w świat bajek i fantazji. Po spektaklu przeżyli 
dreszcz emocji na Stadionie PGE, gdzie czekały 
na nich niezapomniane atrakcje.
Nasi najstarsi uczniowie uczestniczyli w wyjeź-
dzie edukacyjnym do Muzeum Historii Żydów 
Polskich „Polin” w Warszawie. Podzieleni 
na dwie grupy uczestniczyliśmy w interaktywnej 
lekcji muzealnej prowadzonej przez cudownych 
przewodników. Byliśmy w szkole żydowskiej, 
w kinie, uczyliśmy się podstawowych kroków 
do tanga, poznaliśmy sekrety kuchni żydow-
skiej. Poszerzyliśmy swoją wiedzę o holokauście 
i o roli Polaków w ratowaniu Żydów. Kolejnym 
punktem wyjazdu była wizyta w parku trampo-
lin, słynnym ,,Hangar 646’’ . 

AKCJE:
21 marca obchodziliśmy Światowy Dzień 
Zespołu Downa - Dzień Kolorowej Skarpetki. 
Symbolem Zespołu Downa są kolorowe skar-
petki będące synonimem niedopasowania 
społecznego z jakim borykają się osoby z zespo-
łem Downa. Tego dnia uczniowie naszej szkoły, 
również przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji 
„nie do pary”.
Samorząd Uczniowski wraz z całą Społecznością 

Szkolną włączył do akcji Góra Grosza. Dzięki hoj-
ności Darczyńców udało się zebrać kwotę 579zł 
35gr. Pieniądze zostały przekazane organizato-
rom. Jednocześnie informujemy, że największą 
sumę zebrała klasa III! Zwycięzcy otrzymali bon 
podarunkowy na kwotę 150 PLN finansowany 
przez Radę Rodziców oraz Samorząd Uczniowski.
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie a zwy-
cięzcom gratulujemy!

PROJEKTY:
W grupach przedszkolnych Zuchy oraz Mali 
Odkrywcy odbywają się zajęcia nauki gry 
w szachy. Nasi mali szachiści już opanowali 
ruchy wszystkich figur i z zaangażowaniem roz-
grywają swoje pierwsze partie szachowe.
W drugim półroczu roku szkolnego 2023/2024, 
w ramach nauki języka angielskiego, uczniowie 
klasy IV biorą udział w edukacyjnym progra-
mie Unii Europejskiej eTwinning, polegającym 
na współpracy międzynarodowej za pośred-
nictwem mediów elektronicznych. eTwinning 
to nazwa programu Unii Europejskiej, który ma 
celu umożliwienie internetowego kontaktu oraz 
współpracy pomiędzy szkołami z wielu państw 
europejskich. Uczniowie oprócz rozwijania swo-
ich umiejętności językowych oraz kreatywności, 
uczą się pracować w środowisku międzynaro-
dowym. W ramach tego programu nasza szkoła 
realizuje projekt pt. „ Jesteśmy zjednoczeni 
przeciwko zmianom klimatycznym”. Partnerami 
tego projektu są uczniowie szkół podstawowych 
z Turcji oraz Grecji. Projekt trwa od marca do 
czerwca 2024 roku. Jest bezpłatny. Będziemy 

p r z y g o t o w y w a l i 
prace związane 
z tematem projektu, 
łączyli się interne-
towo z partnerami 
z innych krajów, 
wymieniali pomysły. 
W marcu uczniowie 
przygotowali krótkie 
informacje o sobie 
w języku angielskim 
oraz narysowali pla-
katy i loga dotyczące 
projektu. Wypełniali 
ankiety związane ze 

zmianami klima-
tycznymi oraz 
oglądali prezentacje 
dotyczące bezpieczeństwa w sieci.
Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów 
w Górkach została zakwalifikowana do unijnego 
projektu „Mazowiecki program przygotowania 
szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdal-
nego” realizowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie.
W ramach projektu Szkoła otrzymała następujący 
sprzęt w celu rozwijania kompetencji w zakresie 
wykorzystania IT w zdalnym nauczaniu:
- 9 komputerów stacjonarnych,
- 9 monitorów,
- 12 laptopów,
- projektor.

Otrzymaliśmy również oprogramowanie nie-
zbędne do prowadzenia zdalnych lekcji nauki 
gry w szachy dla początkujących oraz średnio-
zaawansowanych. W ramach wsparcia nauki 
zdalnej języka angielskiego uczniowie klasy VI 
dostali podręczniki oraz zeszyty ćwiczeń (łącznie 
z dostępem do e-podręczników) z serii English 
Class, a nauczyciele – instruktaż wdrożeniowy.
Pozyskany sprzęt z pewnością sprawi, 
że edukacja stanie się jeszcze bardziej przyjazna 
i nowoczesna.

Julita Winiarek-Cyran

Daj dzieciom skrzydła – pomóż rozwinąć zainte-
resowania i pasje w Cygance!
Zwracamy się z prośbą o wsparcie finansowe 
i rzeczowe dla naszej Szkoły w celu wzniesie-
nia podestu z kostki brukowej oraz utworzenia 
ścieżek dydaktycznych dendrologicznej i ornito-
logicznej. Każdy gest finansowy bądź rzeczowy 
jest dla nas bezcenny! 

LAUREACI OGÓLNOPOLSKIEGO 
KONKURSU ZUCH 2024

6-7 marca 2024 r. uczniowie z klas 1-3 wzięli 
udział w Ogólnopolskim Konkursie ZUCH 2024, 
zorganizowanym przez Centrum Edukacji Szkol-
nej. Uczestnicy zmierzyli się z testem wiedzy z: j. 
polskiego, j. angielskiego, matematyki oraz przy-
rody. Mikołaj Piekut uczeń kl.II zajął 1 miejsce 
w Polsce zdobywając maksymalną ilość punk-
tów (210 pkt) w Zuchu Zintegrowanym oraz 8 
miejsce w konkursie j. angielskiego (195 pkt.), 
Oliwia Haratym kl. II zajęła 9 lokatę ogólnopol-
ską. Szkolnymi Koordynatorami były Panie: 
Małgorzata Bielecka-Rola i Dominika Racibor-
ska. Gratulujemy Laureatom!  

CZWARTKI LEKKOATLETYCZNE
11 kwietnia 2024 r. rozpoczęły się wielotygo-
dniowe zmagania lekkoatletów w ramach 
XXX Ogólnopolskiej Edycji Czwartków Lekko-
atletycznych w Gliniance. Trenerem szkolnej 
reprezentacji jest Pan Patryk Niemyjski, nauczy-
ciel wychowania fizycznego. Dyplomy zdobyli: 
Aurelia Wieczorek 1 miejsce rzut piłeczką palan-
tową oraz 2 miejsce bieg na 60 m, Nicole 
Woszczek 1 miejsce bieg na 60 m, Martyna 
Mizyn 3 miejsce rzut piłeczką palantową, Jakub 
Szwaczkiewicz 2 miejsce rzut piłeczką palan-
tową, Adrian Siporski 3 miejsce bieg na 60 m, 
Aleksander Roguski 1 miejsce rzut piłeczką 
palantową, Maksymilian Pazio 3 miejsce  bieg 

na 60 m oraz 1 miejsce pchnięcie kulą, Antonina 
Wieczorek 2 miejsce bieg 
na 600 m, Maria Bieńkowska 2 miejsce skok 
wzwyż, Maksym Stakhiv 2 miejsce bieg na 300 m. 
Składamy podziękowania Wójtowi Gminy Dębe 
Wielkie Panu Krzysztofowi Kalinowskiemu oraz 
Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Dębem Wielkim Panu Rafałowi Wtulichowi 
za bezpłatny dojazd uczniów na zawody lekko-
atletyczne.

SZKOLNY KONKURS NA EKOZABAWKĘ
10 maja 2024 r. Jury ogłosiło wyniki Szkol-
nego Konkursu Plastyczno-Technicznego 
Ekozabawka, skierowanego do dzieci z oddziałów 
przedszkolnych. Zadanie konkursowe polegało 
na przygotowaniu zabawki z surowców wtór-
nych i materiałów ekologicznych. Przedszkolaki 
z pomocą rodziców wykonały przedmioty, które 
cechowały wyobraźnia, kreatywność i niepo-
wtarzalność. Komisja Konkursowa w składzie: 
Pan Krzysztof Kalinowski Wójt Gminy Dębe 
Wielkie, Pan Karol Rogala Radny Gminy, Dru-
howie OSP w Cygance: Pan Andrzej Gańko, Pan 
Mariusz Gańko, Pan Marcin Burczyński i Pan 
Grzegorz Gańko oraz nauczyciel wychowania 
przedszkolnego Pani Monika Piekut-Mikita wyło-
nili Laureatów. Zwycięzcami zostali: 1 miejsce 
Michalina Matczuk, 2 miejsce Miłosz Gańko, 3 
miejsce Patrycja Paska oraz Zuzanna Borkow-
ska, która otrzymała Nagrodę Dyrektora Szkoły. 
Gratulujemy sukcesu!

LEKCJE BANKOWOŚCI
W związku z jubileuszem 100-lecia działalności 
Banku Spółdzielczego w Mińsku Mazowieckim 
Pracownicy Oddziału w Dębem Wielkim przepro-
wadzili ciekawe lekcje bankowości. Niezwykłą 
atrakcją dla uczniów i nauczycieli było samo-
dzielne wybicie okolicznościowej monety. Nie 

oparł się tej pokusie nawet Radny Gminy Dębe 
Wielkie Pan Karol Rogala, który uczestniczył 
w jednym z tematycznych spotkań. Życzymy 
sukcesów i dalszego rozwoju Zarządowi i Pra-
cownikom Banku Spółdzielczego.

LAUREACI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 
HISTORYCZNEGO

 80.ROCZNICA BITWY O MONTE CASSINO
Nasi uczniowie zostali Laureatami Ogólnopol-
skiego Konkursu Historycznego 80.Rocznica 
Bitwy o Monte Cassino pod Patronatem: Wice-
premiera Ministra Obrony Narodowej, Ministra 
Edukacji, Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej 
i Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Repre-
sjonowanych. Organizatorem przedsięwzięcia 
jest Związek Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej 
Polskiej – Zarząd Główny w Warszawie z siedzibą 
w Nowym Dworze Mazowieckim nasz Part-
ner Zewnętrzny, którego Prezesem jest płk rez. 
Alfred Kabata. Celami Konkursu są: kształtowa-

nie postawy patriotycznej i pamięci historycznej 
wśród uczniów oraz uczczenie 80 rocznicy Bitwy 
o Monte Cassino i pogłębienie wiedzy o polskich 
bohaterach walczących poza granicami Polski, 
w tym o Generale Władysławie Andersie. Ucznio-
wie mieli za zadanie wykonać tematyczne prace 
plastyczne i multimedialne.
Laureaci :Klasy I-III: 1 miejsce Alicja Mironiuk, 2 
miejsce Lena Krystosiak, 3 miejsce Joanna Nie-
wińska, wyróżnienia: Marcel Matczuk, Zofia 
Jankowska, Grzegorz Trochim.
Klasy IV-VIII: 1 miejsce zespół: Franciszek Szaj-
kowski, Jakub Gańko, Aleksander Gańko
2 miejsce zespół: Maria Bieńkowska, Anna Bień-
kowska, Antonina Wieczorek, Zuzanna Gańko, 
3 miejsce Szymon Piekut. Szkolnymi Koordyna-
torami byli nauczyciele: Pan Łukasz Kuć i Pani 
Monika Małopolska.

Łukasz Kuć

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE

Edukacyjny program Unii Europejskiej eTwinning

EDUKACJA
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PAMIĘTAMY !!
OBCHODY BITWY

193. ROCZNICA BITWY POD DĘBEM WIELKIM

Dnia 14 kwietnia 2024r.  samorząd Gminy Dębe 
Wielkie reprezentowany przez Wójta Gminy 
Pana Krzysztofa Kalinowskiego, Żandarmeria 
Wojskowa reprezentowana przez Komendanta 
Mazowieckiego Oddziału Żandarmerii Wojsko-
wej płk Huberta Iwołę, przybyli goście, radni 
powiatowi i gminni, reprezentanci szkół: 
I LO PUL Dębe Wielkie, Szkoły Podstawowej im. 
Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wiel-
kim, Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów 
w Górkach Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Cygance, Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Bema w Rudzie Gminnego Przed-
szkola im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim, 
reprezentacja Ochotniczych Straży Pożarnych, 
reprezentacja Dębskiej Kultury a, także miesz-
kańy oddali hołd żołnierzom Królestwa 
Polskiego, którzy stoczyli z wojskami carskimi 
zwycięską bitwę pod Dębem Wielkim 31 marca 
1831 roku. 

Uroczystość rozpoczęła się symbolicznym 
koncertem patriotycznym orkiestry ŻW mszą 
św. w Parafii św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem 
Wielkim pod przewodnictwem ks. generała 
Sławomira Żarskiego, podczas której odbył się 
piękny występ artystyczny uczniów dębskiej 
podstawówki pod opieką p. Doroty Późnieckiej. 
Po mszy św. odbyły się uroczystości przy 
pomniku gen. brygady Franciszka Sznajdego. 
Tutaj miał miejsce: apel poległych, salwa hono-
rowa, okolicznościowe przemówienia, złożenie 
kwiatów, defilada wojskowa.
Na zakończenie odbył się Piknik Żołnierski ze 
stoiskami Żandarmerii Wojskowej, Muzeum 
Ziemi Stanisławowskiej Projekt „Historia poza 
próżnią” Polskiego Stowarzyszenia Poszukiwa-
czy „Husaria” Dębskiego GOK, natomiast ciepły 
posiłek - pyszny żurek - zaserwowały Panie ze 
Stowarzyszenia Wrzosowianie. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy za wspólny 
czas w naszej Małej Ojczyźnie. Pamiętamy, Cześć 
i chwała Bohaterom!!

AKCJA FLAGI
2 maja 2024 z okazji Dnia Flagi Rzeczpospolitej 
Polskiej święta państwowego obchodzonego 
w naszym kraju od 2004 roku, dla przypomnienia 
historii i znaczenia polskich barw narodowych, 
GOK na swoim profilu fb zorganizował akcję, 
która miała za zadanie zachęcić wszystkich do 
zapoznania się z historią polskiej flagi. Nato-

miast, aby pobudzić kreatywność i zachęcić 
najmłodszych do zgłębiania historii, dębski GOK 
zaproponował własnoręczne stworzenie pol-
skiej flagi np. z koralików, plasteliny itp. W efekcie 
powstało wiele ciekawych prac, które zostały 
nagrodzone drobnym upominkiem. Tradycyjnie 
pod Dziuplą zostały również wystawione małe 
flagi dla mieszkańców Gminy Dębe Wielkie. 

OBCHODY W GÓRKACH I POŚWIĘCENIE 
KRZYŻA W OSTRÓW - KANI

25 maja 2024 w ramach obchodów 161. Rocznicy 
Powstania Styczniowego odbyło się uroczyste 
złożenie kwiatów przy Pomniku Pamięci Boha-
terów Powstania Styczniowego oraz Szarych 
Szeregów przy Szkole Podstawowej im. Szarych 
Szeregów w Górkach. Następnie druga część 
obchodów przeniosła się pod krzyż w Ostrów 
Kani. Tutaj został uroczyście poświęcony krzyż, 
którego położenie nie jest przypadkowe. To tutaj 
znajduje się mogiła powstańcza. 

Dziękujemy przybyłym gościom: Senatorowi 
Maciejowi Górskiemu, Pani Poseł Marii Koc, 
Pani Wicestaroście Powiatu Mińskiego Urszuli 
Pacyga, Radnym Gminy i Powiatu, Dyrektorom 
Szkół, Uczniom, pozostałym Gościom i Miesz-
kańcom za tą wspólną chwilę pamięci i zadumy 
!! Chwała Bohaterom!! Część ich pamięci !!

PODRÓŻE MAŁE I DUŻE 
W KULTURZE
25 kwietnia 2024 - NOWY JORK  — 150 kilome-
trów na piechotę przez stolicę świata”
To była kolejna piękna wyprawa, pod opieką  
przewodnika/podróżnika Marka Łasisza. Zwie-

dziliśmy tym razem Nowy Jork. Przepiękne 
zdjęcia, filmiki i wyjątkowo ciekawa opowieść 
pozwoliły nam poczuć to niesamowite miasto 
na wielu płaszczyznach i w wielu aspektach. 
Z ogromną ciekawością i zachwytem przemie-
rzyliśmy te 150 kilometrową wyprawę, bogatsi 
o nowe informacje, widoki, smaki i dźwięki. 
Zdecydowanie Nowy Jork wydał nam się bar-
dziej dostępny znajomy, bliższy. 
16 maja 2024 - PATAGONIA i Ziemia Ognista — 
wędrując przez Argentynę i Chile”
Za nami trzecia podróż z Markiem Łasiszem 

podróżnikiem, autorem książek, kulturoznawcą.
Tym razem odwiedziliśmy Patagonię i Ziemię 
Ognistą. Wędrowaliśmy przez Argentynę i Chile.
Patagonia (dawna nazwa Patagonica) to kra-
ina geograficzna w południowej części Ameryki 
Południowej, położona na terenie Argentyny 
i Chile. Znajduje się między Oceanami: Atlantyc-
kim a Spokojnym, sięga na północ po rzekę Rio 
Negro. Zamieszkują ją ok. 2 miliony ludzi.
Przepiękne zdjęcia z podróży  i wciągająca opo-
wieść  wywarła na wszystkich bardzo duże 
wrażenie. 
Dziękujemy Wam kochani podróżnicy, za tak 
liczne przybycie, za wspólne wieczory, za aktyw-
ność, dialog i pozytywną energię.

Na tych naszych podróżniczych spotkaniach 
rzeczywiście czas jakby się zatrzymał. Oby takich 
chwil było więcej ...
Serdecznie dziękujemy naszemu przewodni-
kowi Markowi za wspaniałe spotkania, które 
jeszcze bardziej zachęciły nas do podróżowania.
Zatem życzymy Wam pięknych wakacyjnych 
podróży – małych i dużych. Niech przygoda 
będzie z Wami !!  Ahoj !!
Na kolejne wydarzenie zapraszamy jesienią...

#KONKURSOWO
WYNIKI KONKURSU NA 

PALMĘ WIELKANOCNĄ - EDYCJA 2024:
Kategorie Indywidualna
1. Tymon Płatek ex aequo Nela Płatek
2. Aleksandra Szafrankiewicz
3. Oliwia Osmolak
Kategoria Grupowa:
1. Dębski Klub Seniora 
2. Przedszkole “Bajkowa Kraina” SP w Rudzie
3. miejsce ex aequo:
           KGW Kociołek w Bykowiźnie Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Kociołek” w Bykowiźnie
           KGW w Olesinie „MiodziOlesin” KGW w Ole-
sinie „MiodziOlesin”
           Świetlica Szkolna SP w Cygance Szkoła Pod-
stawowa im. Tadeusza Kościuszki w Cygance
Wyróżnienie:
Oddział Przedszkolny SP w Rudzie 
Niepubliczne Przedszkole “U cioci Ewy” w Chro-

śli Niepubliczne Przedszkole „U cioci Ewy”
Grupa “Leśne Duszki” oraz Grupa “Żuczki” 
z Gminnego Przedszkola “Dębowa Kraina” 
w Dębem Wielkim Gminne Przedszkole im. 
Dębowej Krainy w Dębem Wielkim
Jury konkursu:

KULTURA
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KULTURA

Justynka Mordas - instruktorka sekcji plastycznych
Sabina Śmietanka z Śmietankowego Domu - 
instruktorka sekcji kreatywnej
Olga Skowrońska z Akademii Prosta Przyszłość - 
instruktorka magii drewna
Pięknie dziękujemy Wszystkim za udział i Gratu-
lujemy  zwycięzcom !!!

NAJPIĘKNIEJSZY KAPELUSZ DLA MAMY
Podczas DębeNOCki został rozstrzygnięty kon-
kurs „Na Najpiękniejszy Kapelusz” z okazji 
Dnia Matki  oraz zostały wręczone pamiątkowe 
dyplomy z nagrody. 
Jury w osobach: Justyna Mordas, Sabina 

Śmietka, Klaudia Strejczyk  jednogłośnie wyło-
niło zwycięzców: 
W KATEGORII DZIECI I MŁODZIEŻ: 
I - Agata Pszonka
II - Martyn Pszonka 
III - Dobrawa Polkowska 
III - Dominika Polkowska 
WYRÓŻNIENIE :
Małgorzata Błaszczyk ,Piotr Przybysz 
W KATEGORII OPEN :
I - Beata Rowicka 
II - Martą Pszonka 
III - Klub Seniora.
WYRÓŻNIENIE :
Izabela Korzeń, Izabela Bień, Joanna Gańko
Wszystkim osobom gratulujemy kreatywności. 
Kapelusze są piękne, niepowtarzalne. 
Kapelusze można było podziwiać na Dębe-
Nocce oraz na Rodzinnym Pikniku z okazji Dnia 
Maki w Olesinie, kolejna wystawa odbędzie się  
na Wiankach nad Mienią – 22.06.2024 r.

KULTUROMANIAK NA PODIUM
Dnia 26 maja odbyła się uroczysta Gala rozda-
nia nagród w konkursie „Kulturomaniak 2024” 
w GCK w Mrozach. Uczestnicy naszych Sekcji 
plastycznych pod kierunkiem pani Justyny Mor-
das odebrali nagrody i dyplomy za stworzenie 
makiet pt. „Mój wymarzony GOK” 
W konkursie wzięło udział 5 grup jednak jury 
wybrało tylko 3. 
Sekcja zabawy plastyczne -3 miejsce 
Przygoda z ilustracją -2 miejsce 
Ilustracją i projekty graficzne - wyróżnienie.
Nie było by tych nagród i dyplomów gdyby nie 
nasza wspaniała pani instruktor za co również 
otrzymała wyjątkową nagrodę Statuetkę Kultu-
romaniaka. 
Gratulujemy laureatom i uczestnikom konkursu,  
wszystkie prace były perfekcyjnie wykonane 
i zasługują na uznanie. 

MUZYKA BLISKO CIEBIE
5.04 KONCERT MIS I GONGÓW

To była wyjątkową kąpiel w dźwiękach 
pierwiastka żeńskiego i męskiego, z mega ener-
getyczną z Magdaleną Nejbauer. oraz Nebojsa 
Bobic.

21.04 OLGA BOŃCZYK

Nasza mała Wielka Dziupla Kultury, ponad 90 
uczestników … niesamowita pozytywna energia 
zarówno na scenie jak i na widowni, wyjątkowy 
wieczór, taki inny, głębszy… wieczór od serca dla 
serca, zrodzony w sercu, .. nieprzypadkowy.. 
Tak oto cudownie rozpoczęliśmy projekt z Fun-
dacja „Czas Sztuki” pt.:  „Muzyka Blisko Ciebie” 
w ostatnią niedzielę 21 kwietnia 2024 w Klubie 
Dziupla! 
Razem z Olga Bończyk i Duo Grzesiak Katarzyna 
Grzesiak & Maksymilian Grzesiak uczciliśmy 20 
rocznicę śmierci Czesława Miłosza i 130 rocznicę 
urodzin Kazimierza Wierzyńskiego. 
Przepiękna recytacja przeplatana muzyką 
skrzypcową stworzyła cudowną teraźniejszość, 
którą chciałoby się zatrzymać na dłużej. Słowa, 
dźwięki, cisza… jak nasze życie … pełne radości, 
ale też smutku, wspomnień i marzeń … 
Było nastrojowo, melancholijnie, nostalgicznie
Pięknie i ze wzruszeniem dziękujemy, że byliście 
tak licznie! 

27.04 KONCERT SEKCJI WOKALNEJ
W ostatnią sobotę kwietnia odbył się wspa-
niały Koncert sekcji wokalnej pod czujnym 
okiem instruktorki Basi Majewskiej. „Wiosenne 
pogody” przeplatały się niemal w każdej pio-
sence. Wszyscy uczestnicy zasługują na ogromne 
brawa i gratulacje. Jesteśmy pod wrażeniem jak 
nasze Dziuplowe dzieci i młodzież, rozwijają się 
wokalnie z roku na rok.
10.05 KONCERT MIS I GONGÓW KRĄG PIEŚNI
Kolejna wspaniała uczta dźwięków dla ciała 
i ducha w piątkowy wieczór od Magdaleny Nej-
bauer w ramach koncertu  koncert  mis i gongów 
oraz Annaleny, która poprowadziła dodatkowo 
krąg pieśni. Było cudownie. 
Kolejne spotkanie zaplanowaliśmy w wyjątko-
wym terminie - 22 czerwca podczas wianków 
nad Mienią.

12.05 DUET SOPRAN I PIANINO
 W niedzielę 12 maja w naszej „Dziupli” odbył 
się kolejny koncert „Muzyka Blisko Ciebie” zor-
ganizowany wspólnie z Fundacja „”Czas sztuki”. 
Na scenie gościli utalentowani artyści, znani 
z wielu prestiżowych scen - duet sopran-forte-
pian: Angelika i Mateusz Rzewuscy. Ich muzyka 
porwała nas w magiczną podróż przez dzieła 
takich mistrzów jak Fryderyk Chopin, Stanisław 
Moniuszko, Robert Schumann, Franz Schubert, 
Francis Poulenc i wielu innych.
W pamięci zostanie nam jako niezwykłe popo-
łudnie pełne emocji i piękna, pełne wzniosłych 
dźwięków operowych i mistycznego brzmienia 
fortepianu! 

#WKULTURZEZNATURĄ
Nasza grupa gimnastyki słowiańskiej spotyka 
się co miesiąc w dziupli. Pod opieką instruk-
torki Anety Celińskiej kobiety nie tylko ćwiczą 
fizycznie, ale także uczą się oddychać, nabrać 
równowagi duchowej, wzrastają. Na majowym 
spotkaniu dodatkowo poznały tajniki jogi twa-
rzy. Cieszy nas fakt, że kobiety znajdują dla 
siebie czas, dbają o swoje zdrowie fizyczne i psy-
chiczne, wzajemnie się wspierają i inspirują. Jest 
o nasz bezcenny kobiecy czas !! Kolejne spotka-
nie 16 czerwca g. 10.00—12.00, Zapraszamy!! 
W wakacje również planujemy spotkania – 
śledźcie naszego fb.

20.04 OPERACJA CZYSTA RZEKA
Kolejna edycja Operacja Czysta Rzeka „Od Mieni 
do Wisły” za nami z sukcesem.
Pomimo niełatwej pogody udało się nam spo-
tkać w gronie ponad 50 osób by wspólnie 

posprzątać brzeg rzeki Mieni Górkach. Miejsce nie-
przypadkowe, gdyż już niebawem spotkamy się 
w niedalekiej okolicy na czerwcowych wiankach. 
Miło nam na serduchu, że akcja cieszy się 
powodzeniem niezależnie od wieku, gdyż 
wolontariuszy mamy od malucha do seniora. 
Powyższa akcja to przede wszystkim wielkie 
sprzątanie, ale także w jej założeniu jest wspólna 
integracja. My dbamy o oba te założenia i robimy 
to z przyjemnością !! dlatego też tworzymy 
przestrzeń na rozmowy, dyskusję, wymianę 
doświadczeń, czy nowe kolejne wspólne plany. 
Abyśmy ten dzień doświadczyli pełniej,  
po naszej lokalnej akcji sprzątania wyruszyliśmy 
na Akcję Finałową do Kazimierza Dolnego. 
W tajemnicy zdradzimy, że bardzo podobał nam 
się  pokaz mody z recyklingu, który zainspirował 
nas do stworzenia kolejnego konkursu. 
TO BYŁ NASZ WSPÓLNY DZIEŃ ZIEMI  !!
Z pewnością poczuliśmy się częścią większej 
sprawy, której kibicujemy od samego początku. 
Dziękujemy naszym Partnerom akcji za pomoc:
Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim O/
Dębe Wielkie - SPONSOR GŁÓWNY
Zakład Komunalny w Dębem Wielkim - pomoc 
w transporcie śmieci Gmina Dębe Wielkie - 
odbiór śmieci
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BAZINO

VIII BazInO - Wiosenny Marsz na Orientację 
zaliczony, wróciliśmy cali i zdrowi, a nawet zain-
spirowani.
W pięknym lesie w Górkach z mapą w dłoni 
podążaliśmy od punktu do punktu, dotarliśmy 
do każdego miejsca zaznaczonego na mapie, 
jednakże było wiele punktów „zmyłek” więc jak 
nam poszło? dowiemy się dopiero po ogłoszeniu 
wyników. 
Było profesjonalnie i sprawnie, dobra robota 
Damian Murach gratulacje 
Miło było wesprzeć to przedsięwzięcie ZHP 
Harcerski  Klub  Turystyczny  PTTK  Mobilek, 
ale również w nim uczestniczyć, działałyśmy 
pod pseudonimem Gang Wiewióra

SPACER ZIELARSKI

Zioła, zioła, ziółka…. „Ziółka na zdrowie”
Niedzielny zielarski spacer 19.05.2024 w Zie-

lone Światki okazał się nie tylko relaksującym 
doświadczeniem ale również wzbogacił naszą 
wiedzę o naturze i zdrowotnych właściwo-
ściach roślin. Dowiedzieliśmy się co najlepiej 
działa na skórę, gardło, nerki, włosy, a także 
których roślin należy unikać bądź stosować 
w umiarkowanych dawkach. Dziękujemy Pani 
Renacie Karpińskiej za przewodnictwo i cenne 
wskazówki dotyczące wykorzystania ziół, które 
rosną wokół nas. Kolejne spacery w planach !! 

#KLUBYWKULTURZE
PLANSZÓWKI 

Comiesięczne sobotnie spotkania w Dziupli 
cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno 
pośród dzieci i młodzieży, a także dorosłych. 
Rozgrywki - raz w ciszy raz w gwarze dostarczają 
uczestnikom moc emocji. Na spotkaniach kró-
lują zarówno znane i lubiane gry, jak również 
testowane nowości. Polecamy tę aktywność !! 

BRITISH CLUB 

Nasze nowe dziecko klubowe, czyli British Club 
w Dziupli pięknie się rozwija, tutaj czas mija nie-
samowicie szybko. Uczennicy spotkania będąc 
na różnych poziomach angielskiego wspaniale 
się porozumiewają i rozwijają. Na pewno jest to 
super inwestycja językowa - praktyka w swobod-
nej i miłej atmosferze. 

KLUB MALUCHA

Tegoroczny wiosenny cykl spotkań nazwaliśmy 
„ Wiewiórki w Dziupli”, w programie znalazły się 
zajęcia muzyczno-ruchowe, gimnastyka, senso-
plaska oraz nowość masaż motyla. Uwielbiamy 
podglądać te spotkania, uwielbiamy nasze 
maluszki, cieszymy się wraz z ich opiekunami, 
kiedy widzimy uśmiech, gaworzenie i pełne rado-
ści okrzyki, ale również rozczulamy się widząc 
je ukołysane.... Zachęcamy do tych wspólnych 
i aktywnych spotkań w naszej dziupli – rozwi-
jajcie się, wspierajcie, integrujcie, wymieniajcie 
doświadczeniami, ... tego czasu nie powtórzy-
cie.. to jest Wasz czas na tu i teraz !!

KLUB SENIORA
Kreatywność, pomysłowość oraz zdolno-
ści manualne naszych seniorek cały czas nas 
zaskakują. Workowe, cotygodniowe spotkania 
rękodzielnicze przynoszą naszm uczestniczkom 
wiele radości i satysfakcji.  Wierzymy, że wysiłek 
i serce włożone w rzeczy wykonane własnoręcz-
nie mają moc i energię. Tym bardziej podziwiamy 
i doceniamy nasze senioralne skarby. Wielkie 
ukłony dla naszej instruktorki Pani Bożenny Woś 
za opiekę artystyczną grupy. 

IMPREZOWO
DębeNOCka

DĘBENOCKA – edycja VII – 24 maja 2024
Już po raz siódmy spotkaliśmy się wszyscy 
na DębeNOCce czyli Dębskiej Nocy Muzeów dla 
Małych i Dużych. 
W naszym stałym już harmonogramie znalazły 
się takie punkty, jak:
Zwiedzanie zabytkowego kościoła parafialnego 
w Dębem Wielkim – można było wejść na dzwon-
nicę i stamtąd podziwiać widoki w naszej gminie. 
Bezpieczeństwa pilnowali nasi dzielni i nieustra-
szeni uczniowie z PUL pod opieką Plutonu 
Różańcowego
Wystawa samochodów OSP Dębe Wielkie – 
gratka dla małych i dużych pasjonatów wozów 
strażackich! Mieszkańcy zwiedzali strażnicę. 
Jazda piętrowym autobusem – w czerwonej 

maszynie niczym z londyńskich ulic, nasi miesz-
kańcy oglądali Dębe. Ta atrakcja cieszy się co 
roku zawsze ogromną popularnością. dlatego 
myślimy nad tym, by za rok skorzystało z niej 
więcej chętnych.
Wystawy – w tym roku aż trzy:
 “Opowiedziane bez słów” wystawa fotografii 
Klaudii Jadczak w Restauracji Dębianka, nato-
miast pozostałe: 
“Najpiękniejszy Kapelusz” wystawa kapeluszy 
z konkursu na “Najpiękniejszy Kapelusz” 
“Mój wymarzony GOK” wystawa makiet zrobio-
nych przez uczestników sekcji GOK na konkurs             
“Kulturomaniak” 
w naszej kulturalne dziupli.  
Były również NOWOŚCI:
WOKALEKTYW – zespół młodych chórzystów, 
który z muzycznym przytupem na ulicy oraz 
w autobusie zaśpiewał na kilkanaście głosów 
przebój „Małomiasteczkowy” Dawida Kwiatkow-
skiego. 
Na plebani odbyła się premiera książki 
“POWSTANIE STYCZNIOWE” oraz spotkanie 
autorskie z autorem Bogdanem Kuciem wzboga-
cone o wystawę umundurowania, wyposażenia 
i uzbrojenia z okresu Powstania Styczniowego. 
Wyjątkowa ponadpokoleniowa WYSTAWA ZABA-
WEK “W DUCHU EKO OD POKOLEŃ” wystawiona 

przez Zakład Produkcji Zabawek i Wyrobów 
Drewnianych BASTJAN, gdzie rzeczywistość 
zacierała się z przeszłością. Dodatkowo odbyła 
się prezentacja książki MAZOWIECKI PRZEMYSŁ 
ZABAWKARSKI XX WIEKU. Nieopodal działała 
STREFA DAWNYCH ZABAW na skwerku przy 
przychodniach zdrowia, tutaj również dorośli 
z sentymentem patrzyli na bardzo proste akceso-
ria do zabawy dawały mega zabawę, kto pamięta 
skakanie w gumę? Grę w kapsle? Czy w bile? 
W kolejnym punkcie na uczestników czekały 
warsztaty naukowe z mikroskopem oraz warsz-
taty z rękodzieła, gdzie można było zrobić 
prezent dla mamy z okazji jej święta.
A dla starszej młodzieży powstała STREFA GIER 
i ROZRYWKI, gdzie każdy mógł sprawdzić swoją 
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zręczność.
Na parkingu urzędu stworzyliśmy MAGICZNY 
OGRÓD BAŃKOWY, były warsztaty tworze-
nia sznurków do wielkich baniek mydlanych, 
puszczanie i doświadczanie różnych rodzajów 
baniek, a jest ich mega dużo. 
Tuż obok swoje stoisko wystawił Bank Spół-
dzielczy w Mińsku Mazowieckim, gdzie 
przesympatyczne panie prowadziły rozmowy 
bankowe oraz animacje dla dzieci przybliżające 
działalność banku.
Oczywiście nie zabrakło  foodtracków 
i Restauracji „Dębianka”. Pomiędzy atrakcjami 
spacerowały dwa barwne i rozrywkowe motyle 
na szczudłach, a dopełnieniem była muzyka. 
Dziękujemy Wszystkim wspaniały dębeNOC-
kowy czas , a partnerom za super współpracę.
Parafia św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wiel-
kim, Pluton Różańcowy, OSP Dębe Wielkie, OSP 
Ruda, Gminna Społeczna Komisja ds. Ochrony 
Zwierząt w Dębem Wielkim, Muzeum Ziemi Sta-
nisławowskiej, Projekt „Historia poza próżnią”, 
Dębianka, I LO PUL Dębe Wielkie, Jo Art Show 
Agencja Eventowa,  Eko-Basjan, Akademia Pro-
sta Przyszłość, Śmietankowy Dom, Maxim-Art’s 
Grzegorz Wróbel

ZAJAZD SZLACHECKI W RUDZIE
Po raz drugi odbył się  Zajazd Szlachecki 
w Rudzie. Dnia 25 maja  Chorągiew Księstwa 
Mazowieckiego Ziemi Liwskiej 
na zbiegu ulicy Szkolnej i Parkowej w Rudzie 
zorganizowała żywą lekcję historii z ciekawym 
programem, zobaczyć można było m.in. pokaz 
uzbrojenia, wyposażenie obozu, stroje z epoki, 
pokaz szermierki historycznej czy spotkać sokol-
nika alba wziąć udział warsztacie z historii pisma. 
Na zakończenie spotkania odbyła się wyczekana 
inscenizacja zajazdu, w której wzięły wszystkie 

grupy rekonstrukcyjne przybyłe na powyższe 
wydarzenie.
Serdecznie dziękujemy pomysłodawcy miesz-
kańcowi gminy Pawłowi Woźnicy za współpracę.
Przedsięwzięcie z dofinansowaniem z budżetu 
GOK.

„Kochać to nie znaczy patrzeć na siebie 
nawzajem, ale patrzeć w tym samym kierunku.”

Antoine de Saint-Exupéry

Dnia 20 kwietnia br. uczestniczyliśmy w wyjąt-
kowym i bardzo rzadkim wydarzeniu w gminie 
Dębe Wielkie.
Dokładnie tego dnia Państwo Irena i Bolesław 
Gruba z Olesina obchodzili swoje 75-lecie poży-
cia małżeńskiego. A my mieliśmy tę przyjemność 
być świadkami tej wyjątkowej i niecodziennej 
rocznicy...
75 lat bycia razem z miłości...
75 lat bycia z miłością na dobre i na złe...
Z radością uczestniczyliśmy w mszy św. zor-
ganizowanej na tę okoliczność w kościele 
parafialnym w Dębem Wielkim. Pełni wzruszenia 
i wdzięczności na zakończenie przekazaliśmy list 
gratulacyjny oraz prezent od Dębskiej Kultury, 
życząc kolejnych wspaniałych rocznic.
W tym doniosłym wydarzeniu uczestniczyły 
również władze samorządowe w osobach: 
Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski, Radny Gminy 
Mariusz Dobosiewicz, Sołtys Elżbieta Zaj, Prze-
wodnicząca KGW w Olesinie „MiodziOlesin” 
Aleksandra Jakubik oraz dyrektorka GOK Ania 
Piotrkowicz
To był Piękny Dzień 

26 maja 2024 odbył się kolejny Piknik Rodzinny 
w Olesinie, w tym roku z okazji Dnia Matki. Boisko 
gminne przy Szklarniowej zamieniło się w mini 
centrum rozrywki, było moc atrakcji i super 
frekwencja. Dla najmłodszych były skakańce, 
malowanie buziek, wakoczyki czy dla nieco star-
szych animacje z Galileuszem, a dla młodzieży 
i dorosłych rozgrywki w koszykówkę z GOSIRem. 
Swoje stanowisko miał Bank Spółdzielczy, Czy-
ste Powietrze oraz Koło Łowieckie. Nie zabrakło 
oczywiście pyszności przygotowanych przez 
KGW „MiodziOlesin”, FOODtracki czy Piekar-
nię-Cukiernię Megma czy Pasiekę Płatek, były 
również stoiska z zabawkami. Nad bezpieczeń-

stwem czuwali niezastąpieni strażacy z OSP Dębe 
Wielkie oraz medycy, którzy w takcie imprezy 
przeprowadzili pokaz pierwszej pomocy. 
Występy na scenie otworzyli nasi lokalni artyści: 
Wojtek Nowek – wykonując dwie arie operowe 
oraz Blanka Przysowa z sekcji wokalnej GOK 
śpiewając dwie znane i lubiane polskie ponad-
czasowe piosenki oraz goście: Zespół Master 
z Mińska Maz. z coverami polskimi i zagranicz-
nymi, D-Bomb oraz Markus P., którzy pod sceną 
rozkręcili uczestników do śpiewu i tańca. Impre-
zie z tej wyjątkowej okazji towarzyszyła również 
wystawa kapeluszy konkursowych GOK oraz nie-
spodzianka dla dzieci, zostały rozdane dzieciom 

żółte olesińskie kapelusze dla mam.
A wszystko to pod hasłem pomocy dla naszego 
małego mieszkańca Maksia, który zmaga się 
z ciężką chorobą. Podczas imprezy była zorgani-
zowana została zbiórka, z której udało się zebrać 
kwotę :  5.459,53 zł oraz licytacja dwóch pięk-
nych Aniołów Szczęścia na grupie mieszkańców 
Olesinia na Facebooku, która nadal trwa....
Powyższa impreza została zorganizowana we 
współpracy Sołectwa Olesin i GOK Dębe Wiel-
kie przy wsparciu Partnerów, Sponsorów oraz 
Mieszkańców. Bardzo Dziękujemy !!  

KULTURA

15BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / CZERWIEC 2024



16 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / CZERWIEC 2024


